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Ukryte skarby czy bzdurne mrzonki?
Aż do Szwecji dotarły echa sensacji stworzonej przez artykuł „Gazety Jawor

skiej o ukrytych skarbach (20.01.1994 r.), gdyż korespondujący ze mną wierni czy
telnicy tego pisma (i moicłi artykułów) zaczęli mnie delikatnie i dyskretnie py
tać, czy aby kupno izamku Świny nie wiąże się z tym, że posiadałem tajemne in
formacje o ukrytych tam skarbach...

Mogę społeczność Jaworskiego uspokoić — jakiekolwiek skarby, które Świny po
siadały, zostały doszczętnie zrabowane przez Rosjan 230 lat temu, gdy wdarto się 
nawet do grobowców w kościele zamkowym i pozbawiono kościotrupy skromnych 
ozdób, jakie mogły przy sobie mieć (na pewno bardzo skromnych, gdyż Swinko- 
wie odznaczali się skąpstwrem!). Na zamku był skład motorów samolotowych, wy
wiezionych przez Rosjan czy władze polskie zaraz w 1945 r„ i malutkie muzeum 
w prawej okrągłej wieży (wykopaliska z zamku i dary) — doszczętnie obrabo
wane jeszcze latem 1945 r...

Od kilku miesięcy pełni Pan obowiązki 
dyrektora ZOZ-u...

Marek Tomaszewski: — Wojewoda le
gnicki powierzył mi pełnienie tych obo
wiązków z dniem 2 stycznia 94 roku...

... ale z pewnością ma Pan już sprecy
zowany program działalności ZOZ-u w 
najbliższej przyszłości. Rozwiązanie ja
kich problemów uważa Pan za sprawę 
najpilniejszą?

M.T.: — W obecnej sytuacji jednym z 
najważniejszych zadań jest poprawa bazy 
lokalowej służby zdrowia. Baza ta w 
większości wymaga natychmiastowych re
montów.

Najpilniejszy jest remont budynku „A", 
czyli starego, tzw. białego szpitala, przy
legającego do szpitala rejonowego. Ja
worscy inżynierowie wykonali już ( w 
czynie społecznym) dokumentację technicz 
ną wraz z kosztorysem. Według wyliczeń, 
sam remont dachu pochłonie około 1 mld 
zł. W najbliższym czasie spodziewamy 
się otrzymać taką kwotę od lekarza woje
wódzkiego. Na wyremontowanie całego 
budynku potrzeba będzie około 3 mld zł.

Po pewnych zmianach organizacyjnych 
możliwe byłoby wygospodarowanie tam 
kilku pomieszczeń dla pogotowia ratunko
wego: Być może, w drodze porozumienia 
z Wojewódzką Stacją Pogotowia Ratunko
wego w Legnicy, można by rozważyć moż

W nawiązaniu do serii publikacji na te
mat nieszczęsnego znaku drogowego, któ
ry ku naszemu zażenowaniu stał się ta
kim problemem w mieście (oby więk
szych nie było!) — pragniemy wyjaśnić, 
że Przedsiębiorstwo rzeczywiście wystą
piło z wnioskiem o pozostawienie ograni
czenia ruchu pojazdów w części ul. Młyń
skiej na odcinku dojazdowm do Parku i 
udostępnienie wjazdu na teren parkowy 
tylko pojazdom dostawczym Jaworskiego 
Ośrodka Kultury.

Nasze stanowisko nie wynikało bynaj
mniej ani z niechęci do zmotoryzowanych 
jeżdżących tą ulicą, and tym bardziej ze 
złośliwości czy chęci utrudnienia życia 
rodzicom, dowożącym swoje pociechy do 
Klubu Technika. Zmotoryzowani goście 
Klubu Technika nie są jednak jedynymi 
osobami, które przybywają na teren Par
ku. Część mieszkańców (a nie jest ich ma
ło!) przychodzi tu po prostu odpocząć. 
Skorzystać ze świeżego powietrza i ciszy. 
Im nie zależy ani na szumie silników sa
mochodowych, ani wdychaniu spalin. Ró
wnież z uwagi na bezpieczeństwo małych

22 lutego br. ha zaproszenie prezesa 
SMLW w części posiedzenia Zarządu 
wzięli udział p. Piotr Anielewski - właści
ciel firmy „Telsat” z Jawora, i p. Adam 
Ferensztein — pełnomocnik właściciela 
firmy „Antestcr” z Legnicy. Tematem tej 
części posiedzenia było omówienie Warun
ków instalowania programu TV5 przćz 
firmy.

„Telsat” podtrzymał swoją ofertę mon
tażu tego programu w' cenie 1.400.000 zł 
pod warunkiem przejęcia konserwacji

liwość przekazania pieniędzy, mających 
pójść na budowę pawilonu lub na remont 
innych pomieszczeń dla pogotowia, na 
urządzenie siedziby w „białym budynku” . 
Zyskałby na tym ZOZ i pacjenci. My o- 
trzymalibyśmy część pieniędzy na remont, 
natomiast pogotowie pozostałoby przy 
szpitalu.

Jest też pomysł, aby oddział wewnętrzny 
B przenieść na parter oddziału dziecięce
go w Parku Miejskim i utworzyć tam 
oddział geriatryczni)-rehabilitacyjny dla 
osób starszych. Takie rozwiązanie znacz
nie zmniejszyłoby koszty ZOZ-u.

Dla złagodzenia problemów finansowych, 
służba zdrowia musi szukać sponsorów 
zarówno na terenie Jawora, jak i w oko
licy. Na początku stycznia br. wystoso
wałem pisma do wójtów i przewodniczą
cych rad gminnych o uwzględnienie pew
nych kwot w budżetach na potrzeby te
renowej służby zdrowia. Aktualnie re
organizujemy umowy ze wszystkimi na
szymi dostawcami w sprawie przedłuże
nia terminów płatności za pobrany towar. 
Mam też koncepcję zmian w obecnej struk
turze organizacyjno-personalnej ZOZ-u. 
Ich wprowadzenie znacznie usprawniłoby 
pracę zarówno lekarzy i średniego per
sonelu, jak i obsługi technicznej.

(dokończenie na str. 3)

dzieci bawiących się w Parku pod opieką 
matek — naszym zdaniem — ruch pojaz
dów w tym obszarze jest niewskazany.

Nawet obecnie, przy obowiązywaniu za
kazu wjazdu pojazdów na teren Parku 
Miejskiego, nie do rzadkości należą przy
padki korzystania nie tylko z dojazdu do 
Klubu Technika, ale, niestety, również 
jazdy po alejkach. Zachodzi obawa, że 
dopuszczenie do ruchu pojazdów, zwięk
szy jeszcze zagrożenie, jakie stwarzają 
pojazdy, szczególnie prowadzone przez 
niedoświadczonych, a żądnych wrażeń 
młodych kierowców. Marzeniem ekologa 
z pewnością byłoby wyeliminowanie, par
kowania samochodów na terenie zabudo
wy miejskiej, a szczególnie parkowania 
pod domami, które jest z pewnością u- 
ciążliwe dla wszystkich mieszkańców. Nie
stety, w obecnych warunkach nie sposób 
tego uniknąć, ponieważ samochody muszą 
gdzieś parkować, a. odpowiednich na to 
miejsc jest brak. Są jednak .takie szcze
gólne tereny, które powinny być otoczo
ne specjalną ochroną. Do takich miejsc 

(dokończenie na sir. 2)

AZART na budynkach, gdzie program 
ten zamontuje. „Antester” z Legnicy nie 
wyraził zgody nawet na przekazanie tyl
ko niektórych budynków pod konserwa
cję „Telsatu” . Firma le.gnicka wyraziła 
zgodę na montaż programu TV5 przez 
,,Telsat” w cenie 1.400.000 na następują
cych warunkach:
•  po zakończeniu robót „Telsat” przeka

że „Antesterowi” karty gwarancyjne 
wmontowanych urządzeń,

(dokończenie na str. 2)

W związku z powyższym poczułem się 
zmuszony przeczytać książkę W. Antko
wiaka ..Nie odkryte skarby” (Gdynia, 
1993). Czy książka ukazuje „nieodkryte 
skarby” i ich ewentualne kryjówki, bar
dzo wątpię; ukazuje ona natomiast z du
żą przejrzystością fakt, że autor, powo
łujący się przecież bez przerwy na nie
mieckie źródła, albo niemieckiego nie zna, 
albo go zna bardzo słabo; w tzw. „spisie 
Grundmanna” (str. 16—21) roi się od błę
dów ortograficznych w nazwiskach w.ła-

Istniejąey obecnie system zwalczania 
bezrobocia, zdaniem wielu zainteresowa
nych ma wiele wad. Wiele słów krytyki 
płynie od działaczy samorządowych, twier
dzących, że w obowiązującym systemie 
gmina jest ubezwłasnowolniona w aktyw
nym przeciwdziałaniu temu zjawisku.

Praktycznie poza organizacją robót pu
blicznych to nie gmina, a urzędnicy ad
ministracji rządowej decydują o wszyst
kim, a zwłaszcza o sposobie wykorzysta
nia pieniędzy przeznaczonych przez pań
stwo na walkę z bezrobociem.

Czy nie można inaczej? Na przykład, 
zamiast dawania na ten cel przez admi
nistrację rządową „co łaska” gminom, 
czy nie lepiej przekazać te środki bez
pośrednio samorządom? Obecny system 
zmusza gminy do rozwijania frontu ro-

W odpowiedzi na list „stałego czytelni
ka” zatytułowany „50 milionów wyrzu
conych w błoto”.

Prawdą jest, że część chodników przy 
ul. Żeromskiego i Krótkiej była z płyt 
granitowych, a część z asfaltu. Niepraw
dą jest natomiast, że zdemontowane pły
ty wywoziła spółka COM-D. Uczynił to 
wykonawca chodnika przy ul. Żeromskie
go i Krótkiej, działając na zlecenie Za
kładu Energetycznego w Legnicy. Grani
towe płyty, jako materiał z odzysku, zo
stały przekazane w depozyt do zmagazy
nowania w miejscu wskazanym przez U- 
rząd w celu powtórnego ich wykorzysta
nia na terenie miasta.

Część z nich wykorzystano już do u- 
twardzenia stanowisk pod kontenery na 
śmieci na terenie cmentarza komunalne
go, i w celu obłożenia wysepki dla łabę
dzi na stawie w Parku Miejskim. Pozo
stałe, być może po renowacji, wykorzy
stane zostaną do utwardzenia alejki w 
Parku Pokoju.

ścicieli różnych zamków śląskich, takich 
jak choćby „Zeidlitz” zamiast Zedlitz” , 
„Bauten-Carolath” zamiast „Carolath-Be- 
uthen” ' itd itd. Jeśli polską wersję listy 
Grundmanna sporządzono w r. 1948 — 
po uprzednim rozszyfrowaniu - -  błędów 
takich na pewno w niej nie było, gdyż 
ówczesne pokolenie dobrze znało niemiec
ki i miało do pomocy dużą grupę dwu
języcznej ludności. Bardziej prowdopodob- 
ne jest, że w przypadku tzw. listy Grund- 

(Dokończenie na sir. 3)

bót publicznych kosztem miejscowych 
firm, co szczególnie daje się odczuć w 
branży budowlanej.

Logicznym wyjściem z obecnej sytua
cji byłoby przekazanie bezpośrednio gmi
nom kompetencji w zakresie dysponowa
nia funduszami na zwalczanie bezrobocia. 
Gminy przeznaczyłyby środki na inwesty
cje lokalne, co w konsekwencji dawałoby 
nowe miejsca pracy. Skutek — więcej 
pieniędzy w gminnej kasie z tytułu po
datków od prowadzenia działalności go
spodarczej, mniejsze kolejki po zasiłek 
w pomocy społecznej, lepsze wykorzysta
nie potencjału siły roboczej. Także więk
sze zdyscyplinowanie bezrobotnych, zwła
szcza, którzy traktują zasiłek jako stały 
dodatek do pracy na czarno. Nie mówi- 
(dokończenie na str. 2)

Odnośnie kosztów zmiany utwardzenia 
chodnika chciałbym jeszcze uszczegółowić 
swoją wcześniejszą wypowiedź. Koszt ko
stki z polbruku wyniósł rzeczywiście 50 
min, lecz po odjęciu opłaty za tzw. zajęcie 
pasa drogowego, uiszczonej na rzecz mia
sta przez Zakład Energetyczny w wyso
kości 38 min, faktyczne koszty tej inwe
stycji poniesione przez miasto wyniosły 
12 min. '*•'

Czy, i ile „wyrzucono w bioto” ? A czy 
chodniki z płyt granitowych, np. przy ul. 
Strzegomskiej lub Klasztornej, są wygod
niejsze od „polbruku”, proszę zapytać pa
nie. które noszą obuwie na wysokich ob
casach lub jeżdżą z wózkami dziecięcymi. 
Przy okazji: w bieżącym roku będzie wy
mieniony na „polbruk” chodnik przy ul. 
Grunwaldzkiej, ułożony nowy przy ul. 
Gagarina, oraz wykonana część nowych 
nawierzchni na osiedlach domów jedno
rodzinnych, również z „polbruku” .

Mieczysław Machura

COM-D W ODPOWIEDZI NA KRYTYKĘ

T e n  nieszczęsny z n a k ...

NA POSIEDZENIU ZARZĄDU SMLW DYSKUTOWANO O INSTALACJI TVS 
W SPÓŁDZIELCZYCH BLOKACH

Telsat i Antester przedstawiają warunki

Sposób na bezrobocie?

Afery z płytami granitowymi nie było
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wiadomości

UWAGA, FILMOCY — AMATORZY!
Wołowski Ośrodek Kultury w Wołowie 

k. Wrocławia zaprasza na II Ogólnopol
skie Biennale Filmu Nieprofesjonalnego.

Warunki uczestnictwa w konkursie:
udział w Biennale może wziąć każdy 

twórca nieprofesjonalny, który zgłosi swój 
film do- udziału w Biennale, 
ż(ó filmy zgłaszać mogą członkowie a- 
matorskich klubów filmowych, sekcji i 
kół filmowych działających w placów
kach kulturalno-oświatowych, przedsię
biorstwach, zakładach lub organizacjach 
społecznych, oraz filmowcy nieprofesjo
nalni niezrzeszeni,

autorzy filmów zrealizowanych trak
towani będą jako jeden autor. Zespół 
realizatorski winien określić pełnomoc
nika upoważnionego d,o występowania w 
ich imieniu,

każdy nadesłany film podlega wstęp
nej ocenie,
ó|ć w Biennale uczestniczyć mogą filmy 
zrealizowane na taśmie 8 mm oraz 16 mm, 
z szybkością 16, 18 i 24 kl/s. Udźwięka- 
wiać można systemem mono lub stereo 
na ścieżce dźwiękowej filmu lub oddziel
nej taśmie magnetofonowej. Mogą uczest
niczyć również filmy nagrane na kasecie 
video.
^  dopuszcza się dowolną tematykę fil
mów.

Impreza odbędzie się w dniach 15-17 
kwietnia 1994 r. Szczegółowych informa
cji można zasięgnąć pod nr teł. Wołów 
26-43, lub tel./fax (071) 195070.

9
Zajęcia stałe sekcji i klubów Jawor

skiego Ośrodka Kultury wi klubie „PAR
KOWA” :

•  Paniedziałek — g. 16—20 — JKT 
„ROMAN”; 16—18 — JKT „ROMUS” ; 
18—20 — Zespół taneczny „Czaplisie”.

•  Wtorek — g. 16—20 — KT „ROMUS” 
(trzy grupy wiekowe).

•  Środa — go. 16—20 — JKT „RO
MAN” (zajęcia dla zaawansowanych); 
g. 18—20 — Nauka tańca RAP.

•  Czwartek — g. 16—20 — KT „RO
MUS” (trzy grupy wiekowe); g. 17—20 — 
Spotkania w grupie ekologów.

9 Piątek — g. 16—20 — Zajęcia grup 
tanecznych.

•  Sobota — g. 19—24 — Imprezy roz
rywkowe, uroczyste rauty, zabawy, wese
la itp.

Ponadto w klubie spotykają się anima
torzy teatru amatorskiego, recytatorzy. 
Terminy spotkań tych grup ustalane są 
na bieżąco, w zależności od potrzeb.

9
Arek Gut i Kinga Jakubowska 

najmłodszą parą S-klasową 
w Polsce!

26 lutego br. we Wrocławiu odbył się 
klasyfikacyjny turniej tańca towarzyskie- 
do do klasy C i S. W turnieju startowa
ło ponad 80 par, w tym 5 z Jawora.

Ireneusz Osiatycki i Joanna Walaszek 
zajęli VI miejsce i otrzymali awans do 
C-klasy. Pozostaje pary wystartowały w 
A-klasie. Mariusz Zakrzewski i Izabela 
Kowal, Leszek Mącznik i Sylwia Malarz, 
Arek Gut i Kinga Jakubowska otrzymali 
S-klasę. Gratulujemy.

Arturowi Masiukiewicz i Bogusławie 
Jelonek tym razem nie udało się jeszcze 
przeskoczyć A-klasy. Być może, uda im 
się za tydzień w Legnicy, gdzie wystar
tują w Mistrzostwach Polski klas A i S. 
W mistrzostwach wezmą udział również 
nasze pary S-klasowe.

Tak więc, obecnie w naszym klubie tań
czy najwięcej par S-klasowych w całym 
okręgu wrocławskim. Trenerowi i mło
dym tancerzom gratulujemy.

9
5 i 6 marca br. w hali sportowej przy 

ul. Żołnierskiej 2 w Legnicy odbędą się 
Mistrzostwa Polski w Tańcu Towarzyskim 
klas A i S w 10 tańcach. Bilety są do 
nabycia wi Legnickim Centrum Kultury, 
ul. Chojnowska 2 (Akademia Rycerska), 
teł. 56-51-28. Z Jawora w mistrzostwach 
wystartują cztery pary.

Natomiast 11 marca br. w  sali TKKF 
„Jaworzanie” w Jaworze odbędzie się 
dziecięcy turniej w  tańcu towarzyskim 
dla początkujących. Turniej zorganizowa
ny zostanie z okazji Dnia Kobiet, a pa
tronat nad nim objęła nasza redakcja.

2 —  Gazeta Jaworska

Sposób na b e z r o b o c i e ?
(dokończenie ze str. 1) 

my w tym miejscu o tak oczywistych 
rzeczach jak to, że stabilny rynek pracy 
powoduje większe dochody kupców, miej
scowych rzemieślników itp., o co w su
mie nam wszystkim chodzi. Dodajmy też, 
dla jasności — dla tych, którzy autenty
cznie nie znaleźliby pracy, pozostałyby 
roboty publiczne.

Powyższe uwagi dedykujemy zwłaszcza 
naszym parlamentarzystom. Prosimy rów
nież, aby wzięli pod uwagę uzasadnione 
obawy działaczy samorządowych związa
ne z dotychczasowymi praktykami. Tak 
się dotąd działo, że „góra”, oddając kom
petencje samorządom, przy okazji „za

pominała” o przekazaniu stosownych środ
ków na realizację zwiększonych zadań.

Niejako w uzupełnieniu — widzimy in
ną, niż dotychczas, rolę Rejonowych U- 
rzędów Pracy. Przede wszystkim powinny 
one zająć się badaniem i prognozowaniem 
miejscowego .rynku pracy i, stosownie do 
ujawnionych trendów, doskonaleniem za
wodowym i przekwalifikowaniem miej
scowej siły roboczej, doradztwem praw
nym i zawodowym, pośrednictwem w za
trudnieniu (na terenie szerszym niż re
jon). Na pewno nie powinny być tym, 
czym dotychczas: szafarzem środków
przeznaczonych na bezrobocie.

emma

COM-P w  odpowiedzi na krytykę
(dokończenie ze str. 1)
należą właśnie parki. W naszym mieście 
istnieje tylko jeden taki rozległy obszar 
zieleni, Park Miejski, który zasługuje na 
szczególne traktowanie.

Ponieważ pojawiła się kwestia dopu
szczenia ruchu pojazdów po tym terenie, 
jako administrator zieleni miejskiej nie
jako z urzędu byliśmy zobowiązani do 
wyrażenia opinii w tej sprawie. Likwi
dacja istniejącego znaku drogowego spo
woduje zalegalizowanie pewnego stanu, 
którego konsekwencje będą odczuwalne 
właśnie wi Parku Miejskim.

Przy obecnym skażeniu środowiska na
turalnego .szczególnie istotne jest, aby nie
rozważnymi rozwiązaniami nie spowodo
wać dalszej degradacji miejsc takich, jak 
to. Zezwolenie na ruch pojazdów w obrę
bie parkowym, wiązać się będzie ze zwię
kszoną emisją spalin, co przyczyni się do 
szybszego niszczenia drzew i krzewów. 
Hałas silników wypłaszał będzie ptaki. 
Alejki, nie przystosowane do ruchu po
jazdów już teraz ,są, a będą tym bardziej 
rozjeżdżane — przez co spacerowanie po 
nich, .teraz utrudnione, stanie się ryzy
kowne.

Dla zachowania obecnego charakteru 
Parku Miejskiego — jako oazy ciszy i 
nieskrępowanego wypoczynku, nie jest 
konieczne, jak .się .sugeruje, przeniesienia 
budynku Klubu Technika w inne miej
sce; w naszym odczuciu sprawę rozwią
zywałoby np. zorganizowanie parkingu 
na ul. Młyńskiej.

Do wyboru są dwie lokalizacje: teren 
po Przedsiębiorstwie Remontowo-Budow

lanym, lub po byłej Fabryce Wyrobów 
Emaliowanych. Tereny są rozległe, nie
zagospodarowane, a swym wyglądem nie 
przysparzają miastu chwały. Z powodze
niem któryś z nich możnaby przeznaczyć 
na taki właśnie cel. Mógłby powstać, na
wet gdyby chciano, parking strzeżony. Od
ległość dzieląca te miejsca od Klubu T e
chnika wynosi około 50 m. Taki krótki 
spacer nie byłby chyba zbyt uciążliwy, 
a nawet z pożytkiem dla zdrowia.

Opinia nasza nie jest oczywiście wią
żąca, chociaż do przedsiębiorstwa docie
rają sygnały potwierdzające, że nie jest 
to opinia odosobniona, i popiera ją wielu 
ludzi: szczególnie członkowie Towarzy
stwa Przyjaciół Jawora i miłośnicy przy
rody. Decyzja w sprawie dopuszczenia 
do ruchu pojazdów w parku nie należy 
jednak do przedsiębiorstwia. Podejmuje ją 
właściwy Wydział Urzędu Miasta. Nieza
leżnie od tego czy będzie ona zgodna z 
naszą opinią czy nie, uszanujemy ją i bę
dziemy respektować.

P.S. Nie wiemy, czy potrzebna jest ta 
cała kampania i hałas towarzyszący temu 
nieszczęsnemu znakowi drogowemu! Je
żeli rzeczywiście, zdaniem fachowców, 
należy tak postąpić, wystarczy, że zain
teresowany p. Dyrektor J.O.K. spowodu
je, żeby właściwy wydział Urzędu Miej
skiego wydał nam stosowne polecenie, je
dnocześnie z załączeniem odpowiedniego 
protokołu, a wykonamy je natychmiast. 
Może wówczas odezwą się inne głosy, wy
rażające opinie podobne do naszej, a mo
że się mylimy...

Prezes Zarządu
Henryk Olejnik

Ha posiedzeniu Z a rzą d u  S M L W ...
(dokończenie ze str. 1)

9 „Antester” nieodpłatnie zamieni dołą
czoną przez „Telsat” do zestawu ante
nę siatkową na antenę typu „Yagi”, 
którą „Antester” uważa za bardziej od
powiednią,

9 powyższa oferta „Antesteru” jest ak
tualna pod warunkiem pozostawienia 
tej firmie konserwacji AZART w ca
łych zasobach SMLW.

„Telsat” zaakceptował warunki „Ante
steru” jedynie w stosunku do komitetów 
blokowych, które w końcu 1993 r. uzy
skały od „Telsatu” wstępne zapewnienie 
o zamontowaniu tego programu. Uzgod
niono, że „Telsat” przekaże niezwłocznie 
do SMLW listę komitetów blokowych u- 
prawnionych do skorzystania z jego ofer
ty. Ponadto „Telsat” zadeklarował możli
wość bezpośrednich rozmów komitetów 
blokowych z „Telsatem” w sprawie usta
lenia prawa konkretnego komitetu do sko
rzystania z oferty firmy. Jednocześnie 
„Telsat” odrzucił możliwość powszechnej 
akcji montażu TV5 na podobnych zasa
dach, warunkując rozszerzenie na całe 
zasoby preferencyjnej oferty przejęciem 
konserwacji AZART. „Telsat” zadeklaro
wał chęć sukcesywnego przejmowania 
konserwacji, czemu sprzeciwił się „Ante
ster”.

Zapytany o gwarancję niskich kosztów

konserwacji „Telsat” oświadczył, że gdy
by przejmował poszczególne budynki, to 
jego cena za konserwację pozostałaby na 
poziomie ceny „Antesteru” , a po przeję
ciu wszystkich zasobów byłaby ustalana 
na poziomie cen z Legnicy. „Telsat” po
twierdził opinię Zarządu nt. wysokiego 
stopnia zużycia instalacji AZART, i u- 
trzymanie niskich cen za konserwację 
uwarunkował przeprowadzeniem wstęp
nych prac remontowych ,za osobną odpłat
nością. Zapytany o to, na jak długo prze
prowadzony remont wyeliminowałby ko
nieczność ponoszenia nakładów remonto
wych poza konserwacją, nie określił tego 
jednoznacznie. Przyznał, że perspektywi
cznym rozwiązaniem jest instalacja ka
blowa, i potwierdził gotowość firmy do 
uczestniczenia w wykonawstwie i przeję
cia konserwacji Zbudowanej instalacji. 
Powiedział również, że zna osoby fizycz
ne, które byłyby zainteresowane stworze
niem spółki w celu budowy i eksploatacji 
telewizji kablowej w Jaworze.

Na zakończenie spotkania członkowie 
Zarządu zobowiązali firmę „Antester” do 
przedłożenia analizy stanu technicznego 
instalacji AZART ze wskazaniem koniecz
nych nakładów na remonty i określeniem 
ewentualnych kierunków rozwoju lub 
modernizacji.

Krzysztof Wiśniewski

JEŚLI w y s t a r t u j e m y
W WYBORACH, TO NIE 

PODZIELENI
W związku z informacją zamieszczoną 

w poprzednim numerze „Gazety Jawor
skiej” iw rubryce „Plotki, ploteczki” wy
jaśniam, co następuje:

Bank Żywności i Sprzętu jest kołem Ja
worskiego Stowianzyszenia Pomocy Lu
dziom, zajmującym się pomocą w natu
rze wszystkim potrzebującym poprzez po
zyskiwanie darów od osób fizycznych i 
prawnych, i przekazywanie ich benefi
cjentom. Wszyscy członkowie Banku Ży
wności i Sprzętu są członkami JSPL, a 
więc koło to nie stanowi odrębnej insty
tucji ani nie posiada osobowości prawnej.

Koło posiada pomieszczenia biurowe i 
magazynowe w siedzibie Jaworskiego Sto
warzyszenia Pomocy Ludziom, i są to lo

kale wystarczające w pełni na tego rodza
ju działalność.

Stowarzyszenie za swój statutowy cel 
przyjęło pomoc ludziom jej 'potrzebują
cym, oraz (polbudzanie aktywności ludz
kiej. Jeśli za skuteczną metodę realizacji 
tych celów Zarząd Jaworskiego Stowarzy
szenia Pomocy Ludziom uzna wybory sa
morządowe i udział w  sprawowaniu wła
dzy w naszym mieście, wtedy w tych wy
borach „wystartuje” Na pewno jednak 
nie rozpocznie od dzielenia s:ię i wewnętrz
nych rozdźw-ięków, jak sugeruje notatka 
zamieszczona w „GJ” .

Bardzo ważną rolę w wyborach samo
rządowych odegra wasza gazeta. Myślę 
zatem, że rzetelna informacja oraz wła
ściwe stopniowanie emocji w dużej mie
rze przyczyni się do dobrego stylu i wy
sokiej klasy kampanii wyborczej kandy
datów na radnych.

Prezes JSPL 
Jacek Krajewski

Z U S  Informuje
Oddział ZUS w Złotoryi uprzejmie in

formuje, że Urząd do Spraw Kombatan
tów i Osób Represjonowanych ustalił wy
sokość ryczałtu energetycznego od dnia 
15 lutego 1994 r. w kwocie 268.200 zł mie
sięcznie.

Osoby uprawnione otrzymają podwyż
szone kwoty ryczałtu w marcowych ter
minach płatności z wyrównaniem za po
łowę lutego.

HANIA GACZYŃSKA 
L A U R E A T K A  

OKRĘGOWEJ OLIMPIADY
Uczennica II klasy o profilu humani

stycznym Liceum Ogólnokształcącego w 
Jaworze, Hanna Gaczyńska, została lau
reatką XXIV Okręgowej Olimpiady Lite
ratury i Języka Polskiego, która odbyła 
się 19 lutego br. iwe Wrocławiu. Jako je
dyna będzie reprezentować województwo 
legnickie na eliminacjach centralnych w 
Warszawie.

Hania jest dopiero w drugiej klasie, 
ale decyzją Komisji Okręgowej Olimpia
dy Literatury i Języka Polskiego we Wro
cławiu została zwolniona z matury z ję
zyka polskiego.

Gratulujemy, i życzymy sukcesów w 
Warszawie. Dodajmy, że Hani nauczyciel
ką języka polskiego w LO jest p. Tamara 
Bronka.

konkursy, konkursy...
Rozpisano konkursy na dyrektorowi 

szkół podstawowych i ponadpodstawo
wych. W naszym rejonie odbędą się one 
w Paszowicach, Tangoszynie, a w Jawo
rze — w szkołach podstawowych nr 1, 2, 
4, i 5, oraz w ponadpodstawowych: Li
ceum Medycznym i Zespole Szkół Mecha
nicznych przy ul. Kuzienniczej.

O wynikach konkursowi poinformujemy 
po ich rozstrzygnięciu.

ia p fżs za  emerytura, renta
Od 1 marca br. najniższa emerytura, 

renta rodzinna i renta inwalidzka I i II 
grupy wynosi 1 min 760 tys. 100 zł, zaś 
renta III grupy — 1 min 353 tys. 900 zł. 
Określa to obwieszczenie prezesa GUS-u 
z 17 lutego (MP nr 11).

W tym samym obwieszczeniu określo
no, ile może miesięcznie zarabiać od 1 
marca br. emeryt, aby nie tracić nic ze 
swojego świadczenia. Kwota ta wynosi 
2 min 708 tys. zł. Jeśli zarobi nie więcej 
niż 5 min 416 tys. zł miesięcznie, traci 
część emerytury; gdy zarobi więcej — 
straci emeryturę, ale do czasu, kiedy za
cznie zarabiać mniej.

Jeździmy świateł
Od 2 marca br. możemy wi dzień je

ździć bez włączonych świateł mijania. Tę 
wiadomość z ulgą przyjmą zapewne wła
ściciele „maluchów”, zwłaszcza tych star
szych, bez alternatora.

Przypomnijmy w tym miejscu, że zgo
dnie z przepisami światła powinny być 
włączone od zmroku do świtu, oraz pod
czas złej widoczności. I jeszcze jedno — 
właściciele motocykli muszą jeździć ze 
światłami przez cały rok...

i la s t a
Zatrudnię blacharza karoserii samocho

dowych (auta powypadkowe) oraz lakier
nika — wymagana pełna samodzielność 
i fachowość. Wiadomość: Jawor, telefon 
70-64-10, oraz 258-22.

❖
Zatrudnię pracownika z umiejętnością 

wykonywania prac polowych; dodatkowo 
potrzebne uprawnienia na samochód cię
żarowy i ciągnik rolniczy. Wiadomość: tel. 
70-62-95 w godz. 14.00—16.00.

Dar serca
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Jaworze, tel. 70-33-87, zwraca się z pro
śbą o nieodpłatne przekazanie dla potrze
bującej rodziny zwykłej pralki wirniko
wej.

O
Straż Ochrony Przyrody — Grupa Re

jonowa nr 2 w Jaworze — zwraca się z 
prośbą, za pośrednictwem „GJ”, o nieod
płatne przekazanie sprawnej maszyny do 
pisania. Ewentualnego ofiarodawcę pro
simy o wiadomość w redakcji gazety.



H EIN R IC H  M E IS N E R : (22)

P a m i ę t a m  Ja w o r...
Nasza edukacja miała kierunek prawie 

wyłącznie humanistyczny: na pierwszym 
planie byli starzy klasycy, zaś błędy gra
matyczne przy recytowaniu deklinacji 
i koniugacji łacińskich lub, jeszcze gorzej, 
w wypracowaniach łacińskich — gdyż i 
takie musieliśmy fabrykować — dowodzi
ły nieomal słabej moralności.,. Nie oszczę
dzano nam porównywania różnych frag
mentów z poszczególnych klasyków i w 
różnych edycjach; choć wówczas jęczeli
śmy ze znudzenia przy lekturze wydań 
z komentarzami, muszę po latach stwier
dzić, że zagłębianie się w te trudne tek
sty i wnikliwe komentarze rozwijało u 
nas i styl i logikę. Tak więc, w części 
zmuszony, w części z własnej woli. sta
łem się zwolennikiem gimnazjum huma
nistycznego, którego podstawą jednak jest 
solidna nauka w szkole powszechnej.

Było normalne, że po otwarciu nowej 
szkoły, z nowymi nauczycielami, których 
uczniowie nie znali, przeprowadzano pe
wne eksperymenty, z których nie wszyst
kie były udane. Myślę na przykład dotąd 
z przerażeniem o pierwszym i jedynym 
egzaminie publicznym w sali hotelu 
„Deutsches Haus” , gdzie my, uczniowie 
secundy, musieliśmy się popisywać swą 
wiedzą przed publicznością, która skła
dała się wyłącznie z pań — i to wielu 
młodych! Już lepiej brzmiały łacińskie 
popisy krasomówcze na urodziny króla 
czy mowy pożegnalne maturzystów, choć 
wśród słuchaczy, oprócz paru gimnazistów 
czy duchownych, nie było nikogo, kto by 
cokolwiek rozumiał... Duch gimnazjum 
był przy tym ewangelicko-protestancki: 
na początku i na końcu tygodnia śpiewa
no psalmy i odmawiano modlitwy, co je
szcze rozumiem; ale codzienna modlitwa 
po zakończeniu lekcji była raczej nieuda
nym pomysłem: latem, o czwartej, gdy 
chcieliśmy wybiec z dusznej, szkoły, urzą
dzano „apel modlitewny” ! (szkoda, że 
Meisner nie poznał polskich gimnazjów 
w czasach Stalina: przed nauką „apel po
ranny” i odśpiewanie paru hymnów ko
munistycznych, przed lekcjami i po lek
cjach obowiązkowa modlitwa z własnej 
inicjatywy uczniów! — przyp. AvF.) Ucz
niowie uważali te modlitwy za irytujące

i niepotrzebne i próbowali tę niechęć de
monstrować: każdy po kolei musiał od
czytać jeden wiersz z psałterza, a więc 
wybierano wiersze, które nie pasowały do 
dnia; kiedyś, 'w ostatni dzień przed wa
kacjami, przy upale i pod kierownictwem 
nielubianego nauczyciela, jeden z nas za
czął deklamować „Ten dzień Bóg sam dla 
nas stworzył” , nauczyciel się wściekł, po
biegł do dyrektora — po czym popołud
niową modlitwę skasowano... Innym po
ważnym obciążeniem były kontrole, któ
re nauczyciele mieli prawo przeprowadzać 
w domu ucznia. O szóstej wieczorem mu
sieliśmy być w domu i odrabiać lekcje 
do ósmej. Jeśli w naszej „budzie” poja
wiał się nauczyciel — szczególnie jakiś 
nielubiany, gdyż inni tej prerogatywy nie 
wykorzystywali — dusił się od razu od 
kłębów gęstego dymu, (gdyż palenie ty
toniu —■ oczywiście tylko w domu — by
ło od obersekundy (X kl.) dozwolone i bę
dąc niepalący, szybko zmykał. (Nie pa
miętam, skąd odrodzona Polska przejęła 
system szkolnictwa, ale chyba z zaboru 
pruskiego, gdyż dokładnie tak samo wy • 
glądała sytuacja w polskich gimnazjach 
jeszcze ok. r. 1954, przyp. AvF). Także 
te kontrole domowe zostały dość szybko 
zniesione. Inne urządzenie pozostało, a 
mianowicie oświetlenie sal lekcyjnych w 
ciemne dni zimowe: każdy uczeń musiał 
przynosić własną świeczkę, często niewia
rygodnie małe ogarki, które wkrótce to
piły się na blacie ławki i wypalały wi 
nim krążki, a często pokaźne plamy; przy 
wszystkim panował nieopisany smród 
(świece były z łoju, przyp. AvF), a że 
w migocącym świetle i tak niewiele było 
widać, posyłano nas wkrótce do domu...

Nawet nauka gimnastyki nie była w 
dobrych rękach: nauczyciel nie miał auto
rytetu i nie umiał nam zademonstrować 
poszczególnych ćwiczeń, poza biegami, 
które zawsze wygrywał, mając dłuższe od 
nas kończyny. Szybko położyliśmy temu 
kres; paru biegaczy „przypadkiem,, prze
cięło mu drogę i wywaliwszy się parę 
razy zaniechał udziału w zawodach...

cdn.
Tłum. i opr.: Alexander von Frever

(dokończenie ze str. 1)
Do redakcji docierają głosy, że to śro

dowisko jest podzielone, często ścierają 
się ze sobą grupy skupione wokół wspól
nych interesów...

M.T.: — Powszechnie wiadomo, że ano
nimy na służbę zdrowia sypią się, jak z 
worka. Zdarza się, że piszą jedni pracow
nicy na drugich. Chciałbym doprowadzić 
do tego, aby wszyscy utożsamili się ze 
swoim zakładem, aby dominowała świa
domość, że praca nas wszystkich służy 
dobru pacjenta. Należałoby reaktywować 
wszelkie towarzystwa i fundacje — le
karzy, pielęgniarek, a przede wszystkim 
— utworzyć zespół doradczy dyrektora 
ZOZ-u, złożony z ordynatorów i kierow
ników wszystkich pionów. Zespół ten a- 
nalizowałby wszelkie problemy i skargi 
oraz na miejscu zajmował się ich rozwią
zywaniem.

Podobno ZOZ ma otrzymać jakieś pie
niądze na wyposażenie z Narodowego 
Funduszu Ochrony Zdrowia?

M.T.: — Co roku występujemy do NFOZ 
o przyznanie środków finansowych na 
sprzęt medyczny. W ubiegłym roku za 
otrzymane fundusze zakupiliśmy ultraso
nograf i drobny sprzęt medyczny. W tym 
roku przyznano nam około 200 min zł. 
Chcemy za to kupić EKG dla oddziału 
wewnętrznego, sprzęt dla proteaowni i 
fotel laryngologiczno-okulistyczny. Wystą
piliśmy też o przyznanie dodatkowo 800 
min zł, za które chcielibyśmy zakupić 
pompy infuzyjne, spektofotometr i auto
klawy elektryczno-parowe. Czynimy tak
że starania o uzyskanie z Funduszu Ochro
ny Środowiska pewnej kwoty, którą prze
znaczylibyśmy na zmianę ogrzewania tra
dycyjnego na olejowe w kotłowni głów
nej. Dałoby to niemałe oszczędności, oraz 
znacznie ograniczyło emisję zanieczysz
czeń.

Panie dyrektorze, czy nie jest tak, że 
dopiero kiedy prasa zaczęła alarmować 
o tragicznej wręcz sytuacji jaworskiej 
służby zdrowia ( w tym pogotowia), zna
lazły się dla niej pewne środki?

M.T.: — Wokół tych spraw narosło wie
le nieporozumień. Pogotowie jest odrębną 
jednostką arganizacyjną i przez pół roku 
szukało innego pomieszczenia. Kiedy zo
stało w starym, zniszczonym budynku, 
natychmiast podjęliśmy działania o po
lepszenie tych warunków. Faktem jest, 
że wcześniej nie otrzymaliśmy z woje
wództwa żadnych dodatkowych środków, 
ale też nikt o nie nie występował.

Pod koniec roku zwróciłem się o miliard 
złotych na remonty naszych obiektów, i 
mamy ten miliard wkrótce otrzymać.

Czy pańskim zdaniem, ma szansę pow
stać w szpitalu oddział intensywnej te
rapii?

M.T.: — Popieramy ten pomysł, ponie
waż oddział taki jest w Jaworze bardzo 
potrzebny. Mamy odpowiednie’ kadry — 
3 anestezjologów, wi tym jeden posiada 
drugi stopień specjalizacji. Jest już zgoda 
lekarza - konsultanta wojewódzkiego, wy
stąpiliśmy o środki na zakup niezbędnej 
aparatury. Na razie, niewielkim nakła
dem, spróbujemy uruchomić taki oddział 
na bazie posiadanego sprzętu. Chcemy 
wydzielić na chirurgii kilka łóżek, aby 
stworzyć warunki i miejsce do przyjmo
wania pacjentów w bardzo ciężkich sta
nach. Jesteśmy po rozmowie z lekarzem 
wojewódzkim, brakuje tylko pewnych u- 
zgodnień z Radą Nadzorczą ZOZ-u. Prze
widuję, że oddział ten jednak powstanie.

Krąży opinia, że jest Pan jednym z 
najpoważniejszych kandydatów na to sta
nowisko dyrektora ZOZ-u w ogłoszonym 
konkursie. Jakie są pańskie atuty?

M.T.: — Z wykształcenia jestem praw
nikiem, posiadam też aplikację radcowską. 
W ZOZ-ie pracuję od 1988 roku, począt
kowo na stanowisku zastępcy dyrektora 
do spraw pracowniczych, od roku 1990 
jako zastępca dyrektora ds. administracyj- 
no-eksploatacyjnych. Na stanowisko to był 
ogłoszony konkurs, który wygrałem. Pra
cując w ZOZ-ie przez 6 lat poznałem dość 
dobrze specyfikę tej instytucji, a pełnie
nie w ostatnim czasie obowiązków dy
rektora naczelnego, pogłębiło moją wiedzę 
i doświadczenie.

Jak Pan ocenia szanse swoje i swoich 
rywali?

M.T.: — Trudno jest mi w tej chwali 
mówić o szansach. Uważam, że wszyscy 
przystępujący do konkursu kandydaci, 
muszą mieć te' szanse równe. Natomiast 
o wyniku zadecyduje ocena ich progra
mów, testy psychologiczne i, być może, 
rozmowy kwalifikacyjne. Wyłonienie naj
lepszego, któremu zostanie powierzone 
stanowisko dyrektora ZOZ-u, będzie za
daniem komisji konkursowej. Ja nawet 
nie wiem, kto, poza mną, startuje w kon
kursie...

Panie dyrektorze, czy zgłosił Pan swój 
udział w konkursie na dyrektora ZOZ-u?

Marek Tomaszewski: — Tak, zgłosiłem.
rozmawiała: L. Kalinowska

P O L E M I K I
(dokończenie ze str. 1)

manna — jeśli oczywiście istniała czy ist
nieję (fotografii oryginału niemieckiego 
czy tłumaczenia polskiego z r. 1948 p. 
Antkowiak nie publikuje) chodziło o spis 
pałaców posiadających cenne zabytki kul
tury przeznaczone do ewakuacji, gdyż 
plany ewakuacji Śląska do Czech i Sak
sonii były opracowane na długo przed 
wojną, gdyż nie zdawano sobie w pełni 
sprawy z tego, jak słaba militarnie była 
Polska — przy długiej granicy trudno 
byłoby Śląsk czy Prusy Wschodnie o- 
bronić przed silną polską armią (wskazy
wałem na to z okazji publikacji wspom
nień Ruth Albrecht w „GJ” w zeszłym 
roku na wiosnę).

Polemika ta nie miałaby końca, ogra
niczę się zatem do trzech przypadków.: 
Myślowa (Sei.tendorf), Lipy (Leipe) i No
wego Kościoła (Neukirch):

1) Jako właścicielkę „zamku” z „ukry
tymi skarbami” (dawnego probostwa) w 
Mysłowie pan W.A. podaje panią Ewę 
Hacke. Osoba ta, dobrze już po siedem
dziesiątce, córka cenionego malarza Ru
dolfa Hacke, parę razy- do roku przyjeż
dża do rodzinnej wsi. Jedynymi „skarba
mi” ukrytymi w jej domu było parę o- 
brazów jej ojca — które chętnie zdepo
nowałaby w Muzeum Regionalnym w Ja
worze, gdyby obecny posiadacz zechciał je 
zw.rócić, czego ów pan oczywiście nie chce 
uczynić.

2) Co do zamku w Lipie, doszczętnie 
zdewastowanego wraz z piwnicami — nie 
jest własnością „wdowy po wysokim 
oficerze SS, która go kupiła po wojnie” , 
lecz wrocławskiej lekarki polskiego po
chodzenia, która wyszła za mąż do Szwaj
carii i tam mieszka. Wszelkie jej usiło
wania remontu zamku były bezustannie 
torpedowane przez miejscowe elementy 
chuligańskie, wszystko natychmiast ni
szczone i kradzione, aż machnęła na wszy
stko ręką. Fakty te mogą poświadczyć 
rzetelniejsi mieszkańcy Lipy.

3) Spadkobiercą właścicieli Nowego Ko
ścioła i Warmątowic (Eichholz) jest dobrze 
(ze strony pozytywnej) znany w Legnicy 
baron Sigismund von Zedliiz (w wersji 
pana W.A. „Siegesmund von Zeidlitz). Na 
str. 128 swego „dzieła” W.A. wyraża pe
wną wątpliwość co do faktu, że zamek w 
Nowym Kościele spłonął w czasie działań 
wojennych, przy czym trafia akurat w se
dno, ale odkrywa przy ■ tym swą niezna
jomość najnowszej historii terenu: wy
starczy sięgnąć do publikacji wysiedlonej 
ludności, które nawet w czasach PRL 
były dostępne w lepiej zaopatrzonych pol
skich bibliotekach uniwersyteckich, by 
się dowiedzieć, że zamek w Nowym Ko
ściele był przez trzy dni po 8 maja, dniu 
kapitulacji Rzeszy, rabowany i palony

przez wojska sowieckie, które nie oszczę
dziły nawet „dziedzińca honorowego” z u- 
stawionymi tam' tumbami dawnych Zed- 
litzów (na tej samej zasadzie, jak Schaff- 
gotsche koło kościoła w. Cieplicach) — 
podobnie, jak jaworska pierzeja Rynku od 
strony ul. Legnickiej — już pół godziny 
po zmuszeniu ludności do opuszczenia 
mieszkań zabytkowe kamieniczki płonęły. 
Ponieważ w piwnicach zamkowych prze
chowywano wina, były od stuleci i przez 
wszystkie wojny pierwszym celem łupie- 
skiej soldateski, obojętnie jakiej narodo
wości. Potem zamek stał jako wypalona 
ruina i wszelkie skrytki przepenetrowali 
szabrownicy, więc mowy być nie może
0 jakichkolwiek „ukrytych skarbach” w. 
zasypanych piwnicach. To samo odnosi 
się do Sichowa: w jakim stanie są piw
nice tej ruiny, od 50 prawie lat przewier
cone i przeplądrowane, łatwo sprawdzić 
pojechawszy tam: nawet zewnętrzne mu- 
ry zamku są w wielu miejscach obdarte 
z XIX-wiecznego tynku z czasów Rich- 
tofenów przez poszukiwaczy skarbów, tak 
że widać goły mur z czasów, gdy zamek 
wyglądał tak, jak na obrazie w Kościele 
Pokoju...

Tak więc należy zadać sobie pytanie, 
jaki będzie oddźwięk tej szeroko czytanej 
książki? Sensację wzbudziła na pewno i 
ożywiła fascynację lochami i skarbami, 
ale nie jest przy tym społecznie nieszko
dliwa: dalsze rzesze mniej lub więcej pi
janych, lepiej czy gorzej wyposażonych
1 zabezpieczonych poszukiwaczy rzuci się 
na nieszczęsne śląskie ruiny i zdewastu
je je do końca...

Czy są jednak „skarby”? — Z pewno
ścią tak, ale w posiadaniu rodzin daw
nych szefów UB czy zagrzebane na zni
welowanych cmentarzach. Ta pierwsza ka
tegoria to rzeczy z zamków i pałaców — 
te, których nie t wywieźli Sowieci czy nie 
sprzedali za gorzałkę, i na których łapy 
położyli „licencjowami szabrownicy” z 
niższych kręgów ówczesnych władz bie
rutowskich. Ta druga to osobiste mienie 
rodzimej ludności, trochę złotych marek, 
więcej srebrnych, porcelana czy sztućce 
— często platery — zagrzebane najczę
ściej na terenie własnych gospodarstw w 
miejscu łatwym do zapamiętania, koło ja
kiegoś drzewa, które dawno temu już po
szło na opał, czy w grobie najbliższych 
na wiejskim cmentarzu -— obecnie pozba
wionym nagrobka i niemożliwym do od
szukania (na cmentarzu w Świnach ma 
tych miejsc być parę). Czyją są własno
ścią, najlepiej odpowiedzieć zadając py
tanie wygnanym z Ziem Wschodnich RP 
Polakom: czy ich po 17.9.1939 r. zagrze
bane na Wołyniu czy Podolu woreczki ze 
„świnkami” czy srebrnymi „dziadkami” 
są nadal ich własnością, czy też mieszka
jących tam obecnie Ukraińców — mówię 
o własności moralnej, nie faktycznej...

Alexander von Freyer

Telewizja satelitarna dla wszystkich (3)
Pierwsze satelity telekomunikacyjne by

ły satelitami malej mocy (ok. 20 W) i, jak 
pamiętamy, do odbioru programów tele
wizyjnych nadawanych przez nie potrzeb
ne były anteny o średnicy 2 m i większe. 
Sytuacja ta wymusiła na konstruktorach 
opracowanie nowego typu satelitów. Sa
telity dużej mocy, zwane „satelitami bez
pośredniego odbioru” (DBS) lub „satelitami 
radiodyfuzyjnymi” miały dysponować mo
cą każdedgo transpondera ponad 200 W 
i być „odbieralne” antenami o średnicy 
ok. 60 cm.

W 1977 r. Światowa Administracyjna 
Konferencja Radiokomunikacyjna d?s Ra- 
diodyfuzji Satelitarnej (WARC-77) przy
dzieliła satelitom poszczególnych krajów, 
europejskich pozycje na orbicie geostacjo
narnej. Każdemu krajowi europejskiemu 
przydzielono po 5 kanałów telewizyjnych 
w paśmie 11,7 GH do 12,5 GH. Dla u- 
łatwienia instalacji indywidualnych an
ten odbiorczych przyjęto nadawanie z ko
łową polaryzacją fali — lewo- i prawo- 
skrętną.

Postęp techniczny spowodował możli
wość zmniejszenia mocy trąnsponderów 
DBS do ok. 120 W (ustalenia konferencji 
WARC-87). W pierwszej połowie lat o- 
siemdziesiątych kraje zachodnioeuropej
skie zamówiły 5 satelitów DBS z pięcio
ma transponderami każdy: Niemcy — TV 
SAT 1 i TV SAT 2, Francja TDF 1 i 
TDF 2, kraje skandynawskie — satelitę 
TELE-X. Wiochy postanowiły wydzierża
wić na potrzeby DBS dwa transpondery 
brytyjskiego tzw. „ciężkiego satelity te
lekomunikacyjnego” OLYMPUS.

Opóźnienia, nieudane próby umieszcze
nia na orbicie satelitów DBS i ciągły po
stęp techniczny spowodował sukces syste
mu Astra o mocy trąnsponderów 45 W. 
Nie odstąpiono jednak od realizacji pro
gramu DBS. Obecnie na potrzeby krajów 
Europy Zachodniej pracuje 6 satelitów' 
DBS: HISPASAT 1A pozycja 31° Zachód, 
TY SAT 2 poz. 19,2° Zachód, TDF 1+2 
poz. 190 Zachód, skandynawski THOR 
(dawniej brytyjski MARCO POLO) poz. 
0.8° Zachód i TELE-X poz. 3° Wschód. 
Minio, że satelity te przeznaczone są do 
obsługi obszaru kraju właściciela, odbiór

programów tv na Dojnym Śląsku możli
wy jest przy zastosowaniu anten o śred
nicy 1 m.

W niedalekiej przyszłości również orga
nizacje Astra i Eutelsat umieszczą na or
bicie satelity DBS o mocy trąnsponderów 
ok. 110 W; Astrę E i F obok Astry A, 
B, C i D, na pozycję 19,2° Wschód, i Eu- 
telsata III „Hot Bird Plus” obok Eutel- 
sata II FI i Eutelsata II F6 „Hot Bird" 
na pozycji 13° Wschód.

Tendencje do grupowania satelitów na 
jednej pozycji orbitalnej nie są obce i in
nym towarzystwom satelitarnym. Skandy
nawski satelita THOR (poz. 0,8° Zachód) 
towarzyszy satelicie Intelsat 512 (poz. 1° 
Zachód). W br. dołączy do nich szeroko- 
wiązkowy satelita typu Eutelsat II. Ta
kie działanie pozwala znacznie zwiększyć 
ofertę programową dla właścicieli anten 
stacjonarnych.

Być może Skandynawom na poz. 1° Za
chód uda się zrealizować koncepcje „sa
telity krajów bałtyckich” . Szwedzi, wie
dząc o dużej popularności w Polsce pro
gramu Film Net, obiecują nadawanie te
go programu z napisami w języku pol
skim (obecnie do wyboru: szwedzkim, nor
weskie, fińskie, duńskie i flamandzkie) i 
dystrybucję legalnych kart magnetycz
nych w cenie dostosowanej do naszych 
możliwości płatniczych. Uzależniają jed
nak podjęcie odpowiednich decyzji od 
przyjęcia przez Polskę ustawy o ochronie 
praw autorskich.

Decyzja o nadawaniu przez Film Net 
z Astry C drugiego programu: F.N. Com- 
plet Movie Channel w standardzie Pal 
i zakodowaniu go w nowym systemie Vi- 
deocrypt II wynika z braku możliwości 
nadawania napisów z wersjami językowy
mi do wyboru w starym Videocrypcie.

Czy Film Net istotnie zaproponuje nam 
swoje programy — przekonamy się, być 
może, już niedługo.

Opracowali — 
Wiesław Kurdek i Piotr Anielewski

Za tydzień — inne systemy satelitarne,
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OGŁOSZENIA drobne

LOKALE — NIERUCHOMOŚCI
Sprzedam .mieszkanie M-4 z garażem, 

lub osobno. Wiadomość: tel. 70-40-06.
1300d-94

Sprzedam samochód Golf, rok prod. 82, 
stan bardzo dobry, Diesel, 1600 cm8. Wia
domość: tel. 70-22-76, wieczorem. 1317d-94 

Sprzedam dom o pow. całkowitej 235 m! 
w stanie surowym zamkniętym z możli
wością zamieszkania. Powierzchnia dział
ki 52 ary wtym 3-letni sad, ok. 200 drze
wek owocowych. Staw rybny. Możliwość 
prowadzenia dowolnej działalności. Wia
domość: Strzegom, ul. 3 Maja, pytać o 
p. Mielniczyn. 1333d-94

Sprzedam dom wraz z zabudowaniami 
gospodarczymi nadającymi się na zakład, 
hurtownię lub inne propozycje. Wiado
mość: ul. Starojaworska 49a, tel. 70-46-36 
po godz. 18.00. 1328d-94

Wydzierżawię lokal usługowo-handlo- 
wo-iusługowy o pow. 120 m2. Wiadomość: 
tel. 70-23-61. 1338d-94

Kupię, domek jednorodzinny. Wiado
mość: tel. 70-64-30 w godz. 16.00—18.00.

1340d-94
Wynajmę mieszkanie M-4. Tel. 70-27-16 

w godz. 15.00—17.00. 1334d-94
Zamienię mieszkanie 5-pokojowe, 113 

,m2, na 2-pokojowe powyżej 60 m2. Tel. 
70-24-31. 1349d-94

Sprzedam mieszkanie w Jaworze o pow. 
29 m2 (pokój +  kuchnia), bez wygód. Wia
domość: tel. 562-346 Legnica. 1348d-94 

Zamienię mieszkanie kwaterunkowe, 
40 m2 (pokój, kuchnia, łazienka, c.o., na 
większe — kwaterunkowe lub spółdzielcze. 
Jawor, ul. Zamkowa 5/2. 1350d-94

Zamienię mieszkanie,, 56 m2, 3 pokoje 
(dom wolnostojący), w centrum miasta, 
na większe. Tel. 70-26-33. 1351d-94

_________________ ROŻNE________________
Kupię butlę gazową — dużą. Wiado

mość: ul. Legnicka 13/4. 1308d-94
Sprzedam atrakcyjną suknię ślubną na 

szczupłą osobę. Wiadomość w zakładzie 
fryjzerskim przy ul. Strzegomskiej 11, tel. 
70-27-18, po godz. 19.00. 1329d-94

Uczciwego znalazcę dokumentów na na
zwisko Józef Sokalski proszę o zgłoszenie 
się pod adresem — Czernica 4b. 1341d-94

Sprzedam przyczepę do ciągnika (dwu- 
kółkę). Wiadomość: tel. 70-34-88.

1342d-94
Sprzedam zatwierdzony projekt adapta

cji strychu w centrum miasta. Telefon 
70-34-09 lub 70-23-95. 1347d-94

USŁUGI
Wideofilmowanie — Władysław Stań

czak, ul. Chrobrego 2/4, tel. 70-32-43.
1128d-93

Angielski — tłumaczenia. Tel. 70-49-12.
105d-93

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego. 
Ul. Królowej Marysieńki 6B/3, tel. 70-50-56.

1076d-93
Zespół muzyczny „SEKTOR” : zabawy, 

wesela. Zygmunt Melner, Sichów 19, tel. 
grzecznościowy Lubin 42-22-04; po godz.
19.00. 1084d-94

Ża l u z j e  p io n o w e  — 290 tys. —
70-39-17. 1137d-94

ROLETY antywłamaniowe — 1,8 min — 
70-53-48. 1138d-94

MARKIZY, REKLAMY, KASETONY — 
70-53-48. 1139d-94

Czyszczenie dywanów oraz wszelkiego 
rodzaju tapicerek meblowych i samocho
dowych. Zgłoszenia w godz. 15.00-18.00, 
tel. 70-44-19. 1271d-94

ZAKŁAD TRANSPORTOWO-HANDLO- 
WY oferuje: opony używane (Hurt-Detal), 
rowery używane oraz odzież używaną.

Zapraszamy od poniedziałku do piątku 
w godz. 10.00-17.00, w  soboty od 10.00 do
13.00. Jawor, ul. Przyjaciół Żołnierza.

1285d-94
Tania odzież, ul. Kościuszki 13a. Dosta

wa dwa razy w tygodniu. 1331d-94
Wykonywanie nagrobków, kafelków, 

parapetów, schodów z lastryka. Wiado
mość: ul. Staszica 1/1. 1330d-94

Układanie glazury — Rogaczewski Zbi
gniew. Jawor, ul. Limanowskiego 32/5.

1327d-94
PIECE GAZOWE, JUNKERSY, KU

CHENKI — naprawa, montaż. Ul. Wie
niawskiego 8A/3, telefon grzecznościowy 
70-35-13. 1343d-94

Wideofilmowanie — Krzysztof Bania. 
Wiadomość: tel. 70-44-95. 1335d-94

Wideofilmowanie, tel. 70-47-19.
_1337d-94

Tapetowanie, kasetony, itp. Wiadomość: 
tel. 70-53-88. 1339d-94

ZAKŁAD HYDRAULICZNY wykonuje: 
instalacje wodne, c.o., miedziowe; instala
cje wod.-kan.,gazowe ; podłączenie kotłów 
gazowych, węglowych i pomp obiegowych; 
wszelkiego rodzaju: remonty kotłownicze, 
c.o. w budynkach, domkach jednorodzin
nych, zakładach, szkołach i przedszkolach. 
Jerzy Wojciechowski — Jawor, ul. Dą
browskiego 2, tel. domowy 70-41-83 lub 
70-45-78. 1229d-94

SZYLDY, SUFITY PODWIESZANE,
Żaluzje — 70-39-17.
Podciśnieniowe czyszczenie dywanów, 

wykładzin i tapicerki meblowej. Zgłosze
nia: tel. 70-20-04 w godz. 13.00-18.00.

1273d-94
ŻALUZJE — 70-39-17. 1140d-94

ŻALUZJE — Świdnica, 53-18-92, 
55-29-27. 1141d-94

ŻALUZJE POZIOME, PIONOWE, MAR
KIZY, KASETONY, REKLAMY, SZYL
DY, ROLETY — raty, naprawy 70-33-52.

1142d-94
Zespół muzyczny — wesela, zabawy, 

wideofilmowanie. Tel. 70-29-39 lub 
70-44-55. 1164d-94

Wideofilmowanie, ul. Witosa 7/21, tel. 
70-44-55. 1210d-94

Tłumacz przysięgły j. niemieckiego, ul. 
Kombatantów 9 (boczna ul. Szpitalnej), 
tel. 70-38-51. 1127d-94

ŻALUZJE — POZIOME, PIONOWE, 
DRZWI HARMONIJKOWE. iWadomość: 
tel. 70-33-00. 1166d-94

ŻALUZJE, ROLETY, MARKIZY, RE
KLAMY ŚWIETLNE. Wiadomość: telefon 
70-53-35. 1167d-94

Pomiary instalacji i urządzeń elektryćz- 
nych — profesjonalnie, tanio i szybko. 
Wiadomość: tel. 70-24-20 (automatyczna 
sekretarka) 1255d-94

Wideofilmowanie — Jan Zamkotowicz. 
Jawor, ul. Witosa la/2, tel. 70-40-12.

1298d-94

_____L E K A R S K IE _________
PORADNIA WAD POSTAWY — gabi

net prywatny lekarz chirurg RYSZARD 
TCHOROWSKI przyjmuje w czwartki 
godz. 17.00—18.00 w Szkole Podstawowej 
nr 7 — sala korekcji (obok sali gimna
stycznej). 1107d-93

Adam Szczepański — lekarz specjalista 
ginekolog przyjmuje: poniedziałki, środy 
i piątki od godz. 16.00, ul. Armii Krajo
wej lig, tel. 70-28-81. 450d-93

Elektropunktura, masaże, gimnastyka. 
Gabinet Fizjoterapii — mgr Marianna Bia
łek, ul. Rapackiego 9 (budynek FOM-u), 
tel. 70-39-03, poniedziałki, środy, piątki 
od godz. 15 do 18, wtorki i czwartki od 
godz. 8.00 do 11.00. 1126d-94

Pediatra Jadwiga Woźny — wizyty do
mowe. Zgłoszenia codziennie 70-84-21.

!147d-94
Gabinet okulistyczny — lek. okulista 

KRZYSZTOF GOSClNSKI. Al. Dębowa 8, 
wtorek, czwartek godz. 16.30—18.00, środa 
godz. 15.30—17.00. Tel. domowy 70-48-15.

1172d-94
Gabnet ginekoloigczny, ul. Koperni

ka 11 — poniedziałek i czwartek od godz. 
16.30—17.30. Ginekolog-położnik Mirosława 
CIEŚLAK, tel. 70-42-56. 912d-94

MAŁGORZATA KRUKOWSKA-MIE- 
LOCH, lekarz^pediatra, przyjmuje w po
niedziałki i środy — 17.00—18.00. Wiado
mość: Jawor, ul. Dworcowa 6. 1334d-94

Gabinet neurologiczny — lek. neurolog 
MARIA KORYS. Al. Dębowa 8, wtorek, 
czwartek od godziny 16.30, piątek od 10.00 
-11.00, tel. domowy 70-17-13. 1171d-94

Gabinet ginekologiczny — specjalista 
ginekolog — położnik — cytolog JERZY 
KORYS. Al. Dębowa 8, poniedziałek, śro
da, piątek od godz. 16.30, sobota od godz.
10.00. Tel. domowy 70-17-13. 1170d-94

__________ MOTORYZACYJNE
Kupię Stara w całości lub na części. 

Wiadomość: Niedaszów 35, tel. 70-85-52.
1297d-94

Sprzedam samochód Fiat 126p, rok prod. 
76, silnik i karoseria po remoncie w 93 r. 
Wiadomość: tel. 70-17-87. 1332d-94

Sprzedam tanio Żuka. Wiadomość: ul. 
Sporna 27. 1336d-94

Tanio sprzedam Fiata 126p, rok prod. 
80. Wiadomość: ul. Gagarina 6/25.

1352d-94
Sprzedam Volkswagena Scirocco 1979— 

—80 r., 1600, lub zamienię na Fiata 126p, 
rok prod. 1990—91. Wiadomość: telefon 
70 47-97. ' 1345d-94

Sprzedam Volkswagena Polo, rocznik 
1978, na części. Dl. Zachodnia 24.

1346d-94

ANTENY SATELITARNE
0  najtaniej (od 3,5 min zł)
©  najdrożej (do 28 min zł)
©  największy wybór (25 typów)
©  zapewniony serwis gwarancyjny 

i pogwarancyjny 
(autoryzacja SA „DIORA”)

©  malowane czasze (pejzaże, port
rety, science fiction...

Z.I.E. „ T E L S A  T”
Jawor, ul. Wrocławska 26 

tel. 70-34-36

Kol. MARII ZANDECKIEJ 
serdeczne wyrazy współczucia 

z powodu śmierci 
O J C A  
składają

Kierownictwo i pracownicy 
Urzędu Miejskiego w Jaworze 

618r-94

Firma „A L - B O W I X ”
autoalarmy PRESTIGE

#3—5 lat gwarncji
przy montażu Autoalarmu zna
kowanie GRATIS 

•)(ę zniżki ubezpieczeniowe
W I K T O R  W O L A K  

przyjmowanie zleceń: ul. Rapackie
go 16B/8, tel. 70-45-43.

Jedyny oficjalny monter autoalar- 
mów PRESTIGE w okręgu Ja wora!

462r-93

TELE VIDEO SERWIS 
Jawor, ul. Kościuszki 13, 

tel. 70-26-74 
-w

Przestrajanie TV w systemie PAL 
w domu klienta.

534r-94

KANCELARIA PRAWNA
mgr ANDRZEJ REJMAN

radca prawny
ulica Poniatowskiego 15 m. 4 

59-400 Jawor 
Telefon 70-27-93 

(automatyczna sekretarka) 
CZYNNA CODZIENNIE W GODZ. 

11.00—17.00
382r-W3

KANCELARIA PRAWA 
GOSPODARCZEGO

—  podatki, koszty, cła
— księgi przychodów 

i rozchodów
—  księgi handlowe

i sporządzanie bilansu
—  zakładanie spółek

i sporządzanie biznes-planu 
Barbara Piotrkowska 

(radca prawny)
Jawor, ul. Rapackiego 9 

(biurowiec b. POM-u), tel. 70-28-52
355r-93

—  A L A R M Y  —
MONTAŻ WE WSZYSTKICH 

TYPACH OBIEKTÓW 
• — • — •

TANIO, SOLIDNIE
ZIE „TELSAT”, Jawor, ul. Wro

cławska 26, tel. 70-20-45 do godziny
15.00, tel./fax 70-34-36 po godzinie 
16.00 335r-93

P.U.H.

„R0LTEX“
Magazyn Snowidza 111 

Tel. 70-83-76
Prowadzi sprzedaż:
BI nawozy (ceny fabryczne)
B  węgiel, pasze 
B  środki ochrony roślin 
O oraz skupuje złom 
Przyjmujemy zamówienia telefo
nicznie. Załadunek mechaniczny i 
transport przy większych ilościach 
bezpłatny.
Prowadzimy skup pszenicy za go

tówkę, i za nawozy.
Magazyn czynny: 8.00—16.00 

soboty 8.00—12.00
446r-93

BISO

P.W. HENKOR
Z A P R A S Z A  

DO NOWO OTWARTEJ 
HURTOWNI SPOŻYWCZEJ 

w Jaworze, ul. Królowej' Marysień
ki 8

Polecamy:
•  cukier, ryż, mąkę, kaszę i inne 

art. spożywcze i cukiernicze. 
Czynne od poniedziałku do piątku 

w godz. 8,00—16.00, 
w soboty 8.00—14.00.

•• i
Oferuje do sprzedaży PISKLĘTA: 
O Kurki nioski:

Astra S (czerwone)
Gold Linę (czerwone)

•  Ogólnoużytkowe (krzyżówki): 
Astra W (jarzębiatka)
Leghorn (biała)
Nera (czarna)

O Brojlery, kaczki i gąski. 
Zamówienia składać: 59-422 Piotro

wice 173
(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi), 
tel. i fax 70-27-83 — tel. 70-62-95 

CZYNNE w godz. 
od 8.00 do 16.00

w soboty pracujące od 8.00 do 12.00.
533r-94

LOPKO —  DANIELEWICZ 
HURTOWNIA PAPIEROSÓW

JAWOR, UL. LEGNICKA 8 
OFERUJE PAPIEROSY W CENACH:

MEWA 6.179 KRESOW E AC 4.593
AUGUSTOW SKIE KS 5.929 W ALET 4.767
ALBATROS 5.251 ZA P A Ł K I 290
M EW A KS OP TW ARDE 6.298 ZA P A L N IC ZK I 3.501
POPULARNE KRAKOW SKIE 4.054 SPORT 3.599
KLUBOW E KRAK O W SK IE 4.898 W IARUS 4.331
KLUBOW E SUPER 4.953 W IARUS LIGHT 6.364
KLUBOW E KS 5.300 W IARUS LIGHT M IĘKKI 4.575
CARO 6.820 W IARUS LU X 6.001
CARO KS 7.320 W IARUS MENTOL 4.301
CARO LIGHTS 6.737 LUFKI 601
CARO B O X 7.338 POLO 5.361
CARMEN 7.030 JUHAS 3.335
CARMEN TW 7.735 LUDOWE AC 4.115
K A P ITA N 7.052
K A P ITA N  TW 7.735 777 5.800
R A R Y T A S KS 5.621 LIVA 9.800
ZEFIR 6.246 KOSYNIER B„F 2.721
ZEFIR TW A R D Y 6.198 BOSM AN - TYTOŃ FAJKOW Y 12.400
MOCNE 5.224 N AJPRZEDN IEJSZY TYTOŃ  FA JK O W Y
ARES 5.832 9.150
M ARS KS 7.113 ZA P A Ł K I OZDOBNE 500
M ARS LIGHT 7.393 EX LUDOWE 3.074
M ARS LIGHTS B O X , 7.778 M ARLBORO TW 18.650
M ARS DE LUKS 7.503 CAMEL 17.031
M ARS BIG B O X 9.226 CAM EL LIGHTS 17.031
M ARS MENTOL 7.210  ̂ GOLDEN AM ERICAN 19.825
M ARS M ENTOL BOX 7.570 W EST KS 14.640
MOCNE KS 5.691 W EST LIGHTS 15.665
OPAL 5.540 PRINC 15.860
OPAL KS 5.871 PRINC LIGHT 16.300
O PAL MENTOL 5.941 LM 14.396
KLUBOW E AC 4.795 SALEM 17.446
RADOM SKIE
EKSTRA MOCNE
STOŁECZNE
RUBIN
MDM
CROSS
KING
MDM M IĘKKI 
KRESOWE

5.161 
4 917 
5.405 

4.648 
6.401
5.951
5.951 
6.301 
4.410

HB
GAULOISES BLONDES
ROTHM ANS INTERNATIONAL
MILDE SORTE
VOGUE
DUNHIL
DUNHIL MENTHOL 
W INSTON 25

17.056 
15.616 
23.790 

• 13.542 
23.790
23.302
23.302 

18.500
Prowadzimy sprzedaż na terminy płatności.

4 —  Gazeta Jaworska



DAJ SZANSĘ SOBIE I SWOJEMU DZIECKU
Szkoła Języka 

N I E M I E C K I E G O  
mgr. inż. GRZEGORZA DZIADKOWCA

rozpoczyna semestr wiosenny nauczania dzieci, młodzieży i dorosłych na 
intensywnych kursach dla początkujących i zaawansowanych (doskonalących, 
przygotowujących do egzaminów).
Nauka metodą konwersacyjną, najniższe ceny (taniej niż ESKK), ulgi podat
kowe.
Informacje i zapisy tel. 70-20-41 w godz. 8—15, lub 70-21-90.
Spotkanie organizacyjne w poniedziałek, 7 marca, w Szkole Podstawowej 
nr 3 o godz. 16.30.

613r-94

URZĄD SKARBOWY w JAWORZE
ogłasza sprzedaż z wolnej ręki niżej wymienionych środków trwałych 
należących do Gminnej Spółdzielni Samopomoc Chłopska Wądroże Wielkie, 
woj. legnickie:
1. Samochód Tarpan 233, rp. 1976 — cena wywoławcza — 667.000 zł.
2. Samochód Żuk S-21 rp. 1988 — cena wywoławcza — 10.7000.000 zł.
3. Samochód Nysa S-21 rp. 1982 — cena wywoławcza — 3.400.000 zł.
4. Samochód Robur LD-3001, rp. 1988 — cena wywoławcza — 16.700.000 zł.
5. Samochód Forsehnith, rp. 1989 — cena wywoławcza — 94.000.000 zł.

Licytacja odbędzie się 8 marca 1994 roku w Gminnej Spółdzielni Samo
pomoc Chłopska w Wądrożu Wielkim. Pojazdy udostępnione będą do oględzin 
od godz. 9.00 do 10.00 w dniu licytacji.

Zastrzega się unieważnienie licytacji bez podania przyczyn unieważnienia.
620r-94

ZARZĄD SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ 
LOKATORSKO-WŁASNOŚCIOWEJ w JAWORZE

zawiadamia,
że dnia 15.03.1994 r. o godz. 15.30 w Klubie PIAST przy ul. Moniuszki 10 
odbędzie się zebranie I grupy członkowskiej — członków oczekujących z na
stępującym porządkiem dziennym:
1. Odczytanie Regulaminu Zebrań Grup Członkowskich.
2. Wybór Prezydium zebrania i poszczególnych komisji.
3. Zatwierdzenie porządku obrad.
4. Rozpatrywanie spraw, które będą tematem obrad tegorocznego Zebrania 

Przedstawicieli. Informacja o działalności SMLW w roku 1993.
5. Informacja Rady Nadzorczej o działalności w okresie kadencji.
6. Wybór delegatów na Zebranie Przedstawicieli.
7. Dyskusja.

624r-94

SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA 
LOKATORSKO-WŁASNOŚCOWA w JAWORZE

informuje,
że 7 marca 1994 r. o godz. 10.00 odbędzie się przetarg lokalu użytkowego przy 
ul. Moniuszki 1 o pow. 27,84 m2. Należy wpłacić wadium 1.000.000 zł w ka
sie Spółdzielni Mieszkaniowej w terminie do 7.03.1994 r. do godz. 10.00.

Cena wywoławcza 60.000 zł/m2 plus opłaty eksploatacyjne za c.o., z.w. 
i inne, według obowiązujących aktualnie cen.

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania 
przyczyn.

625r-94

ZAKŁAD WULKANIZACYJNY
59-400 Jawor, ul. Chopina 7a, 

tel. 70-28-23 
poleca usługi w zakresie:
©  wulkanizacja dętek samochodo

wych
©  motocyklowych 
©rowerowych 
©  oraz opon bezdetkowych 
Świadczy usługi na miejscu i „na< 
telefon”, w godz. 10.00—18.00 (z wy-< 
jątkiem niedziel i świąt), oraz o< 
każdej porze — za cenę wynegocjo
waną.

623r-94

D.P.H.O. i MB „DOMAT” 
Skład Opału w Jaworze 

ul. Dworcowa 7, tel. 70-27-38 
oferuje do sprzedaży:
9 węgiel od 1.450.000 zł/t 
O koks od 2.320.000 zł/t 
9  oraz materiały instalaeyjno-sani- 

larne w szerokim asortymencie 
U W A G  A!!!

Prowadzimy sprzedaż wykładzin 
podłogowych REKORD firmy Vini- 

gam w cenie 75.000 zl/m2.
Duży wybór wzorów i kolorów.
0 ZAPRASZAMY!!! 0

598r-94

Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne i Handlowe 
„COM-D” Spółka z o. o. w Jaworze ul. Paniatowskiego 25

wykonuje następujące usługi:
I. ROBOTY STOLARSKO-CIESIELSKIE:
— stolarka typowa okienna skrzynkowa i krosnowa oszklona, oraz na oso

biste zamówienie,
— stolarka drzwiowa płycinowa typowa oraz na zamówienie,
— elementy schodów i stopnice schodowe, podstopnice schodowe, deski po

liczkowe, poręcze i tralki,
— balustrady balkonowe i tarasowe, ^
— podokienniki drewniane,
— regały drewniane i półki,
— deski podłogowe, listwy przyścienne, ćwierćwałki, opaski drzwiowe, oraz 

boazeria wraz z listwami i kątownikami wykończeniowymi,
— montaż ścian działowych drewnianych i ażurowych obitych płytą wió

rową lub pilśniową twardą,
— szklenie ram drewnianych zdejmowanych,
— oraz inne roboty zlecone na indywidualne życzenie zamawiającego.
Zamówienia na w /w  usługi i wszelkich informacji udziela Wydziął Produkcji
i Usług •— STOLARNIA ul. Poniatowskiego 14 Pan Andrzej Mróz tel. 70-30-42
wewn. 121.
II. ROBOTY LASTRYKARSKO-KAMIENIARSKO-BETONIARSKIE.
— ekspresowe wykonywanie nagrobków lastrykowo-granitowych pojedyń- 

czych i podwójnych,
— przygrobowe płytki lastrykowe, granitowe oraz mieszane (wzory na oso

biste zamówienie),
— ławki siedzeniowe przygrobowe, parkowe i ogrodowe z lastryka (drzew

ce drewniane),
— gazony na kiwaty prostokątne i kwadratowe,
— wykonanie płyt napisowych z granitu białego i czarnego szwedzkiego 

typu „labradyt” i „Gabro” ,
— budowa grobowców pojedynczych i wielorodzinnych z bloczków betono

wych i cegły z otynkowaniem i białkowaniem,
— obsypywanie grobów grysem marmurowym „biała marianna” i granito

wym szarym,
— wykonanie i ustawienie płotków drewnianych na groby,
— inne wyroby lastrykarsko-kamieniarsko-betoniarskie na indywidualne ży

czenie zamawiającego.
Zamówienia na w/w usługi i wszelkich informacji udziela Wydział Produkcji
tel. 70-30-41 wew. 105.

529r-94

Hurtownia Artykułów 
Przemysłowych w Niedaszowie

z a p r a s z a
na zakupy w hurcie i detalu 

Poleca:
0  rajstopy i skarpety (różne)
0  bieliznę dziecięcą, damską i mę

ską
0  bluzki wizytowe damskie 
O  garsonki damskie 
0  spódnice dla puszystych pań 
0  koszule męskie, młodzieżowe 

i dziecinne
O  spodnie męskie, młodzieżowe oraz 

dziecinne z materiału i dżinsu 
0  dresy, bluzy itp...
0  kapy do chrztu
0  art. szkolne, zabawki mechanicz

ne i inne 
0  sznurowadła
0  oraz wiele innych artykułówi 

• ZAPRASZAMY * 
od poniedziałku do soboty w godz. 

9.00—20.00 
teli. 70-85-52

OOOr-94

A D O N I S
KWIACIARNIE

ZAPRASZA DO SWOICH 
PLACÓWEK HANDLOWYCH 

— ul. Muzyczna 16 (os. Piastów),
•— Rynek 7 
OFERUJĄC:

kwiaty cięte i doniczkowe 
wiązanki ślubne i okolicznościo
we

^  wiązanki pogrzebowe i wieńce

§ bukiety w koszach 
krzewy ozdobne 
kwiaty sztuczne (pojedyncze, 
bukiety, pnące)

■Jfr drzewa i krzewy sztuczne 
yfc ziemię kwiatową 
^  doniczki w dużym wyborze 

nawozy i preparaty ochronne do 
kwiatów
znicze nagrobkowe 
świece ozdobne
kartki i zaproszenia okoliczno
ściowe

oraz wiele innych atrakcyjnych 
towarów.

Ży c z y m y  p a ń s t w u  m ił y c h
i UDANCH ZAKUPÓW! 

STEFANIA i WŁODZIMIERZ 
KRZECHCY

601r-94
///•///•///' B ISO //•///•///•

59-422 Piotrowice 173
(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi) 
tel. i fax 70-27-83 — tel. 70-62-95 

CZYNNE w godz: 
od 8.00 do 16.00

w soboty pracujące od 8.00 do 12.00 
Punkt fabryczny 

nawozów azotowych 
i fosforowych

oraz
materiały budowlane

532r-94

OŚRODEK KSZTAŁCENIA KURSOWEGO W JAWORZE, ul. Kolejowa 12, tel. 70-26-54

O R G A N I Z U J E

Kurs dla Początkujących 
Inwestorów Giełdowych

CZAS TRWANIA KURSU 30 GODZIN. OPŁATA ZA KURS MOŻE BYĆ ROZŁOŻONA
NA RATY!

UWAGA: NAJLEPSZY GRACZ NA ZAJĘCIACH PRAKTYCZNYCH OTRZYMA ZWROT
KOSZTÓW KURSU!

LOKALE PRZY LIPOWEJ 
CZEKAJĄ NA LOKATOROW

Zarząd SMLW w Jaworze infor
muje iż dysponuje lokalami użyt
kowymi przy ul. Lipowej 8. Przy
dział nastąpi na dogodnych warun
kach finansowych.

Wszelkich informacji w powyższej 
sprawie udziela sekcja inwestycji, 
tel. 70-20-78 w. 208.

612r-94

CENTRUM TECHNIK 
INSTALACYJNO-GRZEWCZYCH

C T I
ul. Rapackiego 14 

(biurowiec POM-u, Ip.) 
telefon 70-38-55

nowoczesne instalacje sanitarne, 
wodne, c.o. z tworzyw sztucz
nych,

->je ogrzewanie indywidualne oraz 
kotłownie: gazowe, olejowe, e- 
lektryczne,

-)(<r ogrzewanie obiektów przemysło
wych,

3|ć doradztwo, projektowanie insta
lacji, dostawa _ urządzeń grzew
czych wysokiej klasy, profesjo
nalny montaż,

^  efektywne obniżanie kosztów o- 
grzewania,

^  ścianki działowe w czystej te
chnologii „Nida-Gips” .

581r-94



CZWARTEK — 3 marca
PROGRAM  I

6.00 Kawa czy  herbata? 
y.00 W iadom ości
9.10 Program  dnia
9.15 Mama i ja
9.30 D om ow e przedszkole
9.55 P orozm aw iajm y o  dzieciach

10.05 P olicjan ci z M iami (23-ost.) - ser. USA 
10 55 M uzyczna Jedynka
11.00 Kw adrans na kawę
11.15 V ideofashion
11.40 Sm oczek czy  grzechotka?
12.00 W iadom ości
12.10 P rogram  dnia
12.15 M agazyn notow ań
12.45 P rogram  dla dzieci
13.30-15.55 T elew izja  edukacyjna
15.55 P rogram  dnia
16.05 P rogram  dla dzieci
16.50 M uzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 M iliard w  rozum ie
17.45 Antena
18.05 Zm agania z grypą (2) - film  dok.
18.30 Znaki czasu
19.00 T ęczow y  m in i-box
19.10 W ieczorynka
19.30 W iadom ości
20.00 Bilans
20.20 P olicjan ci z M iam i (23-ost.) - ser. USA
21.20 Debata Jedynki
22.05 D w óch  takich
22.25 Pegaz
23.00 W iadom ości gospodarcze
23.20 Gorąca linia
23.30 M uzyczna Jedynka
23.35 Siódem ka w  Jedynce 
0.20 T o lubię
1.20 Zakończen ie program u

PROGRAM  II
7.30 Panoram a
7.35 M iłość i dyp lom acja  (24) - ser. kan.-arg.
8.05 P rogram  lokalny
8.35 Z orro  (7) -  ser. prod. USA
9.00 Transm isja obrad Sejm u 

ok. 11.00 i 13.00 Panoram a
15.30 Pow itanie
15.35 Zorro  (7) -  ser. prod. USA
16.00 Panoram a
16.05 Sport
16.35 M ój m ały świat
16.55 W cieniu Krem la
17.30 M iłość i dyp lom acja  (24) - ser. kan.-arg.
18.00 Panoram a
18.03 P rogram  lokalny
18.35 K oło  fortuny
19.05 Małe o jczy zn y
19.30 Reportaż
20.00 Ze studia k oncertow ego SI
21.00 Panoram a
21.30 Sport
21.40 Historie o h istorii (7)
22.00 Skradziona ręka - film  fab. prod. wł.
22.55 Studio teatralne D w ójk i Francois B oyer 

..W yspa”
24.00 Panoram a
0.05 Na granicy . Im prow izacja  w  m uzyce (1)
1.05 Zakończen ie program u

PIĄTEK — 4 marca
PROGRAM  I

6.00 Kaw a czy  herbata?
9.00 W iadom ości
9.10 P rogram  dnia
9.15 Mama i ja
9.25 D om ow e przedszkole

10.00 Pani Baptise - film  prod. franc.
11.35 M uzyczna Jedynka
11.40 Reportaż
12.00 W iadom ości
12.10 P rogram  dnia
12.15 M agazyn notow ań
12.45 C iuchcia
13.30-15.55 T elew izja  Edukacyjna
15.55 P rogram  dnia
16.05 Ciuchcia
16.50 M uzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Autom ania
17.40 Tato, a M arcin pow iedział
18.00 Randka w ciem no
18.45 W kraju Żulu Gula 
19 00 W ieczorynka
19.30 W iadom ości
20.15 Exodus (1) - film  fab. prod. USA
22.05 Zawsze po 21-szej
23.00 W iadom ości
23.15 Gorąca linia
23.25 M uzyczna Jedynka
23.30 O sgood - film  prod. USA
1.00 Dizzy G illespie i jego  zespół
1.35 Zakończenie program u

PROGRAM  II
7.30 Panoram a
7.35 P rzeboje  D w ójk i
8.05 Program  lokalny
8.35 P rzygody Superm ana (1) - ser. anim. USA
9.00 Transm isja obrad Sejm u

w  przerw ie ok. 11.00 i 13.00 Panoram a
15.30 Pow itanie
15.35 P rzygody  Superm ana (1) - ser. anim. USA
16.00 Panoram a
16 05 K lub Yuppies?
16.30 O dlecieć stąd (16) - ser. prod. USA
17.20 Lalam ido, czy li porykiw ania szarpidrutow  
17.43 Ueportaż
18.00 Panoram a
18.03-21.00 P rogram y regionalne
21.00 Panoram a
21.30 Sport
21.40 A to pan zna (ost.) -  w idow isko
22.00 Przystanek Alaska -  ser. prod. USA
22.45 Teatr sensacji Jean P ierre C ondy ..W zy

w am y w  charakterze św iadka”
24.00 Panoram a
0 05 Na granicy. Im prow izacja  w  m uzyce (2)
1.05 O dlecieć stąd (16) -  ser. prod. USA
1.50 Zakończenie program u

SOBOTA — 5 marca
PROGRAM  I

7.00 R ondo •
7.45 Z Polski
7.20 R ynek agro
8.05 R acje  i em ocje
8.25 W szystko o działce
8.50 P rogram  dnia
9.00 W iadom ości
9.10 Ziarno
9.35 5-10-15

11 00 O pow ieść o A m erykańskiej kram ie kan io
n ów  - film  dok. prod. australijskiej

12 00 W iadom ości 
12U0 Rodzina rodzinie
12.35 Panie na planie
13.15 Studio sport
14.00 W alt D isney przedstawia
15.15 Zim ow e M TV
15.30 Teatr w spom nień Zofia  Nałkowska „D om  

k ob iet”
17.00 Teleexpress
17.20 M uzyczna Jedynka
18.10 B everly  Hills 90210 (2) - ser. prod. USA
19.00 Małe w iadom ości DD
19.10 W ieczorynka
19.30 W iadom ości
20.00 P olskie ZOO
20.30 Casanova - film  fab prod. w łoskiej

6 —  Gazeta Jaworska

Program telewizyjny
22.10 N agrody G ram m y 1994 (1)
23.30 W iadom ości
23.40 Sportow a sobota
23.50 N agrody G ram m y 1994 (2)
0.45 Transm isja z ce li śm ierci -  film  fab. 

prod. USA
2.10 G otyk -  film  fab. prod. ang.
3.35 Zakończenie program u

PROGRAM  II
7.30 Panoram a
7.35 K rople? - pr. w ojsk ow y
8.00 Ulica Sezam kowa
9.00 T acy sami - pr. w  jęz. m igow ym
9.20 Nauka jęz. m igow ego
9.25 Pow itanie
9.35 W spólnota w  kulturze

10.05 Halo D w ójka
10.10 Pani m inister tańczy -  film  dok.
10.40 Róbta, co  chceta
11.00 Leonard Bernstein
12.00 K iedy m iłość była zbrodnią - Rassenscha- 

de - film  fab. prod. poi.
13.40 B yliśm y m ikołajam i - rep.
14.00 Listy z E uropy
14.20 Halo D w ójka
14.30 Studio sport
15.20 Halo D w ójka
15.25 Zw ierzęta świata
15.55 LOTTO
16.00 Panoram a
16.05 D o trzech razy sztuka
16.30 Tatry
16.50 Program  dnia
17.05 Czterdziestolatek - 20 lat późn iej (15-ost.) 

- ser. PT
18.00 Panoram a
18.03 Program  lokalny
18.30 GRA
19.00 Szkoła k łam ców
19.40 P odróż m uzyczna
20.00 Non stop kolor
21.00 Panoram a
21.25 S łow o na niedzielę
21.30 P uby Londyńskie - reportaż
22.05 B iały kanion - western prod. USA

0.45 Na granicy. Im prow izacja  w  m uzyce (3)
1.45 Zakończenie program u

NIEDZIELA — 6 marca
PROGRAM  I

7.00 R oln ictw o na św iecie
7.15 Proszę o odpow iedź
7.35 Tydzień
8.30 N otowania
8.55 Program  dnia
9.00 Zam ek Eureki - ser. prod. USA
9.25 D żw iękogra -  qu iz m uzyczny
9.40 Teleranek

10.10 D om ek na prerii (1) - ser. prod. USA
11.00 A rktyczna odyseja  -  film  dok. pr. norw .
12.00 T elew izy jn y  koncert życzeń
12.30 T eatr dla dzieci
13.20 Z kam erą w śród zwierząt
13.45 Ludzie i zdarzenia
14.00 W starym  kinie
15.30 Sto pytań do...
16.05 Pieprz t wanilia
16.45 Antena
17.00 Teleexpress
17.30 Dynastia C-olbych 00) - ser. prod. USA
18.20 7 dni - Świat
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadom ości
20.15 Słońce i cień (4-ost.) - ser. prod. USA
21.15 .Sportowa niedziela
22.15 60 m inut na godzinę
23.00 W okół w ie lk ie j sceny
23.40 Paryż po dwudziestu latach - film  fab. 

prod. francuskiej
1.20 D ivertim enta -  pr. m uzyczny
2.10 Zakończen ie program u

PROGRAM  II
7.30 Echa tygodnia
8.0 Piotruś Pan i p iraci -  ser. anim. USA
8.25 Film dla n ies lyszących : ..S łońce i c ień ”  

(4-ost.) - ser. prod. USA
9.15 S łow o na niedzielę
9.20 Powitanie
9.30 P rogram y lokalne

10.30 Kant gigant,
11.00 Godzina z Hanna Barbera
12.00 Czarna róża - film  przygód, prod. USA
14.00 Anim als
14.25 K rakow skie legendy
14.35 Podróże w czasie i przestrzeni
15.30 WOW - ser. prod. pol.-n iem .
16.00 Panoram a
16.10 Powitanie
16.20 Dwa teatry
16.55 D zieciaki, k łop oty  i m y (22-ost.) -  ser. 

kom . prod. USA
17.20 W ydarzenie tygodnia
17.50 Chim era - m ag .kulturalny
18.20 Halo D w ójka
18.30 GRA
19.00 Story Club
19.25 P ublicystyka kulturalna

19.55 A kuku, panie K ruku -  film  anim. niem .
20.00 Godzina szczerości
21.00 Panoram a
21.25 B enefis Jerzego F edorow icza
22.20 Dżentelm eni i gracze (2) - ser. prod. ang.
23.10 Gwiazda i je j m iasto
24.00 Panoram a
0.05 Na granicy . Im prow izacja  w  m uzyce (4- 

ost.)
1.00 Zakończen ie program u

PONIEDZIAŁEK — 7 marca
PROGRAM  I

6.00 Kaw a czy  herbata?
9.00 W iadom ości
9.10 P rogram  dnia
9.15 Mama i ja
9.30 D om ow e przedszkole
9.55 P orozm aw iajm y o dzieciach

10.05 Dynastia C olbych  (10) -  ser. prod. USA
10.55 M uzyczna Jedynka
11.00 P rz y je m n i z pożytecznym
11.20 G otow anie na ekranie
11.40 Od n iem ow laka do przedszkolaka
12.00 W iadom ości
12.10 Program  dnia
12.15 Fam ily album  (20) - jęz. ang.-am er.
12.35 M uzzy in G ondolam i (20) - jęz. ang.
12.45 LUZ
13.30-15.55 T elew izja  E dukacyjna
15.55 Program  dnia
16.05 LUZ
16.50 M uzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Kwant
17.40 P raw o i bezpraw ie
18.00 L atający  cyrk  M onthy P ythona (5)
18.30 K onteksty
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadom ości
20.00 Prosto z Belw ederu
20.20 Teatr telew izji - Gutm undur Steinsson 

,,V iva Espana”
21.50 M iniatury
2L55 L eksykon P olsk ie j m uzyki rozryw kow ej
22.10 Reportaż
23.00 W iadom ości
23.15 Gorąca linia
23.25 M uzyczna Jedynka
23.30 Zaproszenie do teatru te lew izji ,.Sokół 

M altański”
23.40 Inne spojrzenie -  film  obycz. prod. węg.

1.25 P rzebo je  Bogułsawa K aczyńskiego 
2! 15 Zakończenie program u

PROGRAM  II
7.30 Panoram a
7.35 P rzeboje  D w ójk i
8.05 P rogram  lokalny
8.35 P rzygody  A lfreda Jonatana Kw aka - ser. 

anim. prod. USA
9.00 Studio D w ójk i
9.10 M iłość i dyp lom acja  - ser. prod. kan.-arg.
9.40 Ona

10.05 M uzzy in G ondoland (20) -  jęz. ang.
10.10 English and art (4)
10.20 M uzzy com es back  (20) -  jęz. ang.
10.25 A lles gute (19) -  jęz. niem.
11.00 Panoram a
11.05 Studio D w ójk i
11.10 7 dni Polskiego sportu
12.00 Środkow a Europa (1) -  film dok.
13.00 Panoram a
13.05 Czterdziestolatek - 20 lat późn iej (15-ost.) 

film  TP (powt.)
14 00 R zczpospolita Druga i Pół
14.55 M edia i regiony - pr. publicystyczny
15.20 Powitanie
15.35 P rzygody  A lfreda Jonatana K w aka”  - ser. 

anim. prod. USA
16.00 Panoram a
16.05 Studio sport
16.15 Sztuka flirtu
16.40 Przegląd kronik  film ow ych
17.15 Polska K ronika F ilm ow a (9)
17.30 M iłość i dyp lom acja  -  ser. prod. kan.-arg.
18.00 Panoram a
18.03 P rogram y lokalne
18.35 K oło  fortuny
19.05 Środkow a Europa - film  dok.
20.00 N ocne sesje (6) - ser. prod. USA
20.20 AUTO
21.00 Panoram a
21.30 Sport
21.40 R eporterzy D w ójk i przedstaw iają
22 00 M iller i M ueller -  film  fab. prod. USA
23.40 W ybrane zagadnienia z m artyrologii o so 

bistej B ronka P. - film  dok.
24.00 Panoram a 
0.05 N oc i stres
0.20 M uzyka Polska, P olscy  w ykonaw cy  
0.50 N ocne sesje (6) - ser. prod. USA
1.10 Zakończenie program u

WTOREK — 8 MARCA
PROGRAM  I

6.00 Kaw a czy  herbata?
9.00 W iadom ości

9.10 Program  dnia
9.15 Mama i ja
9.30 D om ow e przedszkole
9.55 P orozm aw iajm y o dzieciach

10.00 Zycie  (25) - ser. prod. jap.
10.45 Ta jedna jedyna - reportaż
11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 K lub sam otnych serc
11.35 u  źródeł - początki chrześcijaństw a (1) - 

film  popu larno-krajozn aw czy  prod. wł.
11.50 Sto lat
12.00 W iadom ości
12.10 P rogram  dnia
12.15 M agazyn notow ań
12.45 T ik-Tak
13.30-15.55 T elew izja  E dukacyjna
15.55 P rogram  dnia
16.05 T ik-Tak
16.50 M uzyczna Jedynka
17.00 T eleexp iess
17.20 E ncyklopedia II w o jn y  św iatow ej
17.45 W kinie i na kasecie
18.05 M urphy B row n (19) - ser. kom . prod. USA
18.30 O bok nas ,
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadom ości
20.00 Sejm ograf
20.25 Rom ans stulecia - film  fab. prod. USA
22.10 C hłodnym  okiem
22.40 Śm iechu warte - pr. rozryw kow y
23.00 W iadom ości
23.15 Gorąca linia
23.25 M uzyczna Jedynka
23.30 Lepsze m iasto - film  dok.
0.40 Siódem ka w  Jedynce
1.30 Jazz Jam boree ’88
2.00 Zakończenie program u

PROGRAM  TI
7.30 Panoram a
7.35 P rzeboje D w ójk i
8.05 P rogram  lokalny
8.35 Annette - ser anim. prod. jap.
9.00 Studio Dwo.iki
9.10 M iłość i d yp lom acja  - ser. prod. kan.-arg.
9.40 Świat kobiet

10.05 Fam ily album  (20) - jęz. ang.-am er.
10.30 The carsat crisis (20) -  jęz. ang.
10.45 Starting business english (20) - jęz. ang.
11.00 Panoram a
11.05 Studio D w ójk i
11.15 A nim als
11.45 O jczyzna - polszczyzna
12.00 Jan Józef Lipski
12.45 P rzeboje  D w ójk i
13.00 Panoram a
13.05 W iry życia (3) - ser. prod. franc.
14.00 Godzina szczerości
15.00 G oplo
15.20 K rakow sk ie legendy
15.30 Pow itanie
15.35 Annette - ser. anim. prod. jap.
16.00 Panoram a
16.05 Sport
16.15 Sposób na starość
16.45 O jczyzna - polszczyzna
17.00 Zw ierzęta w  przysłow iach
17.10 Poszukiw anie praw dy
17.35 M iłość i dyp lom acja  - ser. prod. kan.-arg.
18.00 Panoram a
18.03 Program  lokalny
18.35 K oło  foruny
19.05 Jan Józef Lipski
20.00 Pytania o P olskę 
21 00 Panoram a
21.30 Sport
21.40 P ogotow ie  ekolog iczne D w ójk i
22.00 K rótk i film  o m iłości -  film  fab. prod. poi.
24.00 Panoram a
0.05 Eealpem os (1) - film  prod. ang.
1.00 Zakończen ie program u

&RODA — 9 marca
PROGRAM  I

6.00 Kawa czy  herbata?
9.00 W iadom ości
9.10 P rogram  dnia
9.15 Mama i ja
9 30 D om ow e przedszkole
9.55 P orozm aw iajm y o dzieciach

10.00 T ajem nice  starej kopalni (3) - ser. austral.
10.55 Taki jest świat
11.20 K lub dobrej książki
11.35 Podróże na kresy
12.00 W iadom ości
12.10 Program  dnia
12.15 M agazyn notow ań
12.45 Dla m łodych  w idzów
13.30-15.55 T elew izja  E dukacyjna
15.55 P rogram  dnia
16.05 Dla m łodych  w idzów
16.50 M uzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17̂ 20 K linika zdrow ego człow ieka
17.40 Reportaż
18.00 T ajem nice starej kopalni (3) - ser. austral.
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadom ości
20.15 Studio sport
21.05 M iniatury
21.15 Cały rok na drzew ie - pr. rozryw kow y
22.05 T yton iow e w o jn y  - film  dok.
23.00 W iadom ości
23.15 Gorąca linia
23.25 M uzyczna Jedynka
23.30 O grom ne zm iany w ostatniej chw ili - film  

fab. prod. USA
1.10 Zycie  m oje
2.10 Zakończen ie program u

PROGRAM  II
7.30 Panoram a
7.35 P rzeboje  D w ójk i ,
8.05 Program  lokalny
8.35 K acper i jeg o  p rzy jacie le  - ser. anim.
9.00 Studio D w ójk i
9.10 M iłość i dyp lom acja  - ser. prod. kan.-arg.
9.40 Świat kobiet

10!05 M uzzy in G ondoland (20) - jęz. ang.
10.10 The lost secret (20) - jęz. ang.
10.25 M uzzy com es back  (20) - jęz. ang.
10.30 B onjour, ca va? (13-16) - jęz. franc.
11.00 Panoram a
11.05 Studio D w ójk i
11.15 Studio sport
12.00 O ficer legii h on orow ej - film  dok.
12.30 Zycie  bez m uzyki to jest n iedorzeczność 

- film  dok.
13.00 Panoram a
13.05 Studio sport
14.00 Janosik (2) -  ser. prod. TP
14.45 Bez prądu -  koncert
15.30 Program  dnia
15.35 K acper i jeg o  p rzy jacie le  - ser. an im . 

prod. USA (powt.)
16.00 Panoram a
16 05 M agazyn przechodnia 
16̂ 20 Zw ierzęta w okół nas
16.50 LOTTO
16.55 K to ty jesteś
17.05 Od p ierw szego do pierw szego
17.30 M iłość i dyp lom acja  -  ser. prod. kan.-arg.
18.00 Panoram a
18.03 Program  lokalny
18.35 K oło  fortuny
19.05 Św iadkow ie X X  wieku
20.00 Spraw y Rosie 0 ’N eill (4) - ser. prod. U SA
21.00 Panoram a
2L30 Ekspres reporterów
22.05 Sara (5) -  ser. prod. USA
22.30 Słow a i twarze
23.05 Republika m arzeń
23.35 Galeria 2
24.00 Panoram a
0.05 Bez prądu -  koncert
1.30 Zakończenie program u

DOLNOŚLĄSKI ZAKŁAD DOSKONALENIA ZAWODOWEGO 
OŚRODEK KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO 
59-400 J a wo r ,  ul. Kolejowa 12, tel. 70-26-54

▼
Organizuje i realizuje różnorodne kursy zawodowe:
*X * kierowców kat. A, B, T i C i doszkalające 
«$♦ spawacza elektrycznego, gazowego w osłonie argonu i CO 2 

w zawodach budowlanych: murarz, tynkarz, betoniarz, malarz 
*1* przewóz materiałów niebezpiecznych 
•X* BHP i ratownictwa przedmedycznego 
*X * pedagogicznych instruktorów praktycznej nauki zawodu 
*X * tresury psa towarzysza, obrońcy, tropiciela 

przyuczające do zawodów
»X * zlecone przez zakłady pracy i organizacje społeczne 
*X* gry na giełdzie papierów wartościowych 
•X* czeladnicze i mistrzowskie
*X * montowanie instalacji wod./kan. i CO 2 tworzyw sztucznych 
*X* księgowości, bankowości, obsługi komputera — systemem domowym. 

Posiadamy oferty OKZ z woj. legnickiego.
Koszty kursu uwzględnione są przy rozliczaniach podatkowych.

570r-94



„Oto teraz czas laski...
2 list do Koryntian 6,2.

Kościół wkroczył w kolejną liturgiczną, 
świąteczną fazę Roku Kościelnego. Roz
począł się okres pasyjny, który jest 
wspomnieniem męczeńskiej śmierci Pana 
naszego, Jezusa Chrystusa. Pasja mówi 
więc bardzo wiele na temat cierpienia i 
śmierci. Jezus Chrystus ze względu na 
nas przeszedł okrutne męki krzyża, aby 
wybawić nas od grzechów. Grzech czło
wieka wpisany jest w krzyż Jezusa Chrys
tusa, w Jego* mękę i śmierć.

Słowo Boże, zwiastowane w okresie 
wielkiego postu, przekazuje nie tylko po
selstwo pełne bólu, goryczy i cierpienia. 
Mowa o krzyżu Jezusa Chrystusa i Jego 
śmierci powoduje w naszych sercach 
współczucie dla cierpiącego Zbawiciela i 
smutek.

Pasja jest czasem łaski. Szczególnym 
czasem darowanym od Boga człowieko
wi. W tym czasie możemy wzywać Boga 
i prosić Go, aby On, ze względu na Jezu
sa i Jego śmierć na Golgocie za nasze 
winy, przebaczył nam grzechy nasze. Bo
ża łaska powinna pobudzać nas do re
fleksji i zastanowienia się nad naszym 
życiem.

Dokąd zmierzamy w tym pasyjnym 
czasie? Czy idziemy pod krzyż, aby tam 
wyznać Jezusowi wszystkie winy i grze
chy nasze?

Pasja — czas łaski — jest najwspa
nialszym okresem, aby pojednać się z 
Bogiem. W czasie łaski Bóg wzywa nas do 
upamiętania, czyli do konkretnej zmiany 
w naszym życiu. Aby ta zmiana mogła 
mieć miejsce, musimy pojednać się z Bo
giem. Przyjmijmy okres pasyjny jako 
czas łaski darowany przez Boga. Wzy
wajmy Go i wyznawajmy Jemu grzechy 
nasze. A wielka Boża łaska i miłość spra
wią, że Bóg odpuści nam nasze przewi
nienia, gdyż „oto teraz czas łaski, oto 
teraz dzień zbawienia” .

ks. Roman Kluż

PARAFIA ŚW. MARCINA
Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9,45 (dla 

młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
14.30, 17.30 (nieszpory), 18.00 W dni po
wszednie: msze św. 6.30, 7.00, 8.00.

Kancelaria parafialna przy kościele 
czynna jest w  dni powszednie w godzi
nach 10.00—12.00 i 16.00—17.00.
PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Msze św. w niedziele: 7.00; 9.00 (dla 
młodzieży); 11.00 (szkolna); 12.00 (suma); 
15.00 (dla najmłodszych); 18.00 (wieczor
na).

W każdą drugą niedzielę miesiąca o go
dzinie 13.00 Msza św. z udzieleniem sa
kramentu chrztu św.

Msze św. w dni powszednie: 7.00 i 18.00. 
Kancelaria czynna we wtorki i czwart

ki w godz. 16.00—17.00, w soboty w godz. 
9.00—10.00 i 16.00—17.00.
KOSClOŁ SW. MAKSYMILIANA 

Msze św. tylko w niedziele: 8.00, 10.00. 
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY 

Nabożeństwa: wtorki ,godz. 17.00. 
PARAFIA
EWANGELICKO-AUGSBURSKA 
KOŚCIÓŁ POKOJU

Nabożeństwa: 4 i 11 marca (piątek) 
godz. 17.00, oraz 13 marca (niedziela) — 
godz. 8.30.
ZAPOWIEDZI
— Władysław GŁOWACZ z Jawiora 

i Jadwiga CZARNECKA z Jawora

E H *
— Paulina Łucja REPKA

ur. 15.02.94 r., c. Grzegorza i Anetty
— Jakub Edward MARKIEWICZ

ur. 16.02.94 r., s. Marka i Katarzyny
— Sylwia Danuta WYSOCKA

ur. 06.02.94 r., c. Krzysztofa i Danuty
— Dominika Marta WESOŁOWSKA

ur. 15.02.94 r., c. Stanisława i -Bożeny
— Kamila Katarzyna ZAWISZA

ur. 13.02.94 r., c. Mirosława i Stanisła
wy

— Krystian Paweł MIEDZIŃSKI
ur. 17.02.94 r,, s. Henryka i Krystyny

— Mateusz Grzegorz SPRYSAK
ur. 15.02.94 r., s. Emila i Doroty

OGŁOSZENIA

Jednorazowe odszkodowanie z tytułu 
wypadku przy pracy rolniczej i chorób 
zawodowych wynosi 650.000 zł za każdy 
procent stałego lub długotrwałego usz
czerbku na zdrowiu, z uwzględnieniem 
zwiększeń przewidzianych w przepisach 
o śwadczeniach z tytułu wypadków przy 
pracy i chorób zawodowych. Tak brzmi 
rozporządzenie ministra rolnictwa i go
spodarki żywnościowej, które weszło w 
życie 28 lutego. Ma óno zastosowanie do 
zdarzeń, które zaszły po 31 grudnia 1993 r.

Z MĘCINKI_____________________
Będąc w Słupie zauważyliśmy, iż wiele 

gospodarstw nie posiada szamba i odpro
wadza ścieki do przepływającej rzeki, z 
której .pitną wodę czerpią mieszkańcy 
Legnicy. Proponujemy administracji gmin
nej, aby zajęła się tą sprawą.

*
Przydałoby się, aby odpowiednie służby 

gminne dokonały przeglądu drzewostanu 
przy trasie Słup—Winnica. Wiele drzew 
jest suchych, spore konary podczas wy
mijania rysują karoserie samochodów, na 
co uskarżają się kierowcy.

Ze źródeł dobrze poinformowanych do
wiedzieliśmy się, że Wójt, p. Puzyński 
wraz z kilkoma radnymi wybrał . się na 
wycieczkę zagraniczną. Głowią się urzę
dnicy: czyżby Wójt powierzył opiekę nad 
Urzędem radnemu z Męcinki, który dotąd 
kilka razy dziennie lustrował Urząd, a 
teraz te wizyty zwielokrotnił. Może przy
mierza się do stanowiska Wójta przy naj- 
bliższych wyborach?______________________
ż Id o b r o m ie r z a ______________

Na sesji Rady Gminy w Dobromierzu, 
zatwierdzono statut Gminnego Ośrodka 
Kultury Sportu i Rekreacji i statut gmin
nej biblioteki. Nie zatwierdzono statutu 
zakładu budżetowego, w ramach którego 
miałaby działać grupa remontowo-budo
wlana. W grupie tej będzie pracować 
6-8 osób, i będzie ona finansowana z 
budżetu.

Na sesji mówiono również o naszej ga
zecie.

Zarzucano nam, że wyciągamy na jaw 
rzeczy, o których powinni wiedzieć tylko 
radni. Oburzano się, że publikujemy listy 
naszych Czytelników z terenu gminy. 
Wyjaśniamy w tym miejscu, że łamy na
szej gazety są często jedyną drogą dotar
cia mieszkańców gminy do radnych z 
problemami, z którymi nie mogą sobie 
poradzić. Listy będziemy publikować, bo
wiem jesteśmy gazetą Czytelników, i ta
ka jest nasza rola.
________________________________ E. Mayer
Z UDANINA___________________

Na skrzyżowaniu dróg za wioską Ła
giewniki na terenie gminy Udanin bra
kuje (kierunkowskazu, informującego o 
drodze do Udanina. Niejeden kierowca 
przejeżdżający tamtędy od autostrady po
gubił się w tym miejscu i dojechał aż do 
Księżyc, gdzie pytał o dalszą drogę.

w im * gmin im  niwie
Dodajmy, że z Księżyc jest 10 kilome

trów, a z Łagiewnik do wspomnianego 
skrzyżowania tylko niecałe 3. Warto chy
ba, w interesie nas wszystkich, ustawić 
na skrzyżowaniu drogowskaz.

❖
— Przeczytałem w numerze 6/94 naszej 

gazety, że jaworscy kupcy mają już 18 
kandydatów na przyszłych radnych, i 10 
z nich posiada wyższe wykształcenie. Gdy
by to nie było napisane w rubryce „Plot
ki ploteczki”, to aż strach bierze, że taki 
potencjał umysłowy marnuje się wśród 
kupców —  napisał p. Franciszek Śnieg.

— Coś jednak z tym wykształceniem 
jest nie tak. ,Gazetę Jaworską” zaliczam 
do krzewicieli oświaty i kultury. Jest ty
godnikiem skromnym, ale ma wielu Czy
telników, jest na wsi częściej czytana niż 
„Wyborcza”, czy tygodnik „Solidarność”. 
Coś mi się zdaje, że „Jaworska” nie jest 
wygodna dla kupców — skoro chcą ją 
zlikwidować .po dojściu do władzy w mie
ście — ocenił nasz korespondent z Uda
nina.

❖
Otrzymaliśmy od naszego Czytelnika 

z Lusiny p. Romana Pawła Pawlikow
skiego próbki jego twórczości poetyckiej. 
Na początku prezentujemy wiersz, napisa
ny z okazji zbliżającego się Dnia Kobiet:

A Dzień Kobiet „mi się zbliżaj więc -przed 
'Wami chylę czoło/  Chciałbym bawić, nie 
ubliżać/ byście czuły się wesoło/  Wszyst
kie kocham Was szalenie/  tak, jak tylko 
kochać umiem/ Wasze spełniać chcę ma
rzenia/ lecz jednego nie rozumiem/ Trochę 
chodzę po tym świecie/ i niejedno już 
widziałem/ może później przytakniecie/ 
lecz jednego nie słyszałem/ Nie słyszałem 
od kobiety/ czy to młódka czy matrona/ 
a to smutne jest, niestety/ JESTEM MĘ
ŻEM ZACHWYCONA/.

Panu Romanowi proponujemy jednakże, 
aby spróbował swoich sił w prozie, w 
opisywaniu rzeczywistości w swojej gmi
nie, i okolicznych wioskach. Tematy co
dziennego dnia bardziej zainteresują Czy
telników.
Czekamy na teksty.

*
— Szanowny panie Śnieg, czytam pana 

teksty w naszej gazecie, ale bardziej był
bym zainteresowany tym, co pan sądzi 
o naszej gminnej władzy. Interesuje mnie 
mp. sposób, w jaki nasi włodarze radzą 
sobie z problemami gminnymi. Sejm, rząd, 
niech pan zostawi do oceny innym. Pisz 
pan o naszej rzeczywistości, a wtedy bę
dzie miał pan więcej Czytelników — na
pisał do nas, z prośbą o przekazanie na
szemu Korespondentowi, jeden z Czytel
ników (nazwisko poprosił o zachowanie 
do wiad.. red.) z terenu gminy Udanin.

W  polu i w  o g ro d z ie
Redaguje BOGUMIŁ WASIAK

NOWOŚCI W OCHRONIE ZBÓŻ 
I BURAKÓW CUKROWYCH

Kilkakrotnie już w 
tej rubryce pisałem na 
temat stosowania TO- 
LUREXU 80 WP, LEN- 
TIPURU i DICURANU 
80 WP do zwalczania 

miotły zbożowej w uprawach pszenicy, 
jęczmienia i innych upraw zbożowych. 
W związku z pojawiającymi się wśród 
rolników wątpliwościami chciałem jeszcze 
raz przypomnieć podstawowe dane tych 
preparatów.

Wspólną cechą tych preparatów jest 
substancja aktywna. Otóż, wszystkie, ja
ko substancję czynną mają 80% chloro- 
touluronu.

Preparaty te zwalczają miotłę zbożową 
oraz niektóre chwasty dwuliścienne: ko- 
mosa biała, chwasty rumianowate, gor
czyca polna, tasznik pospolity, rzodkiew 
świrzepa, gwiazdnica pospolita, starzec 
zwyczajny, poziewnik szorstki, jasnota 
purpurowa, szarłat szorstki, rdest ptasi o- 
raz przytulia czepna do fazy rozwojowej 
2 okółków.

TOLUREX, LENTIPUR, DICURAN 80 
WP mogą być stosowane bezpośrednio 
po siewie w dawce 2 kg/ha, jesienią od 
fazy 3 liści do wystąpienia przymrozków 
w dawce 2 kg/ha. w okresie spoczynku 
wegetacyjnego roślin, także na zamarznię
tą glebę, ale bez okrywy śnieżnej, w daw
ce 1 kg/ha. Ponadto, na przedwiośniu 
przy silnym zachwaszczeniu miotłą i śred
nimi chwastami dwuliściennymi w daw
ce 1,5 kg/ha, oraz wiosną — bezpośrednio 
po rozpoczęciu wegetacji roślin do fazy 
pełnego krzewienia w dawce 2 kg/ha.

Co natomiast różni te preparaty? Dicu- 
ran 80 WP produkuje firma CIBA-GEIGY 
ze Szwajcarii, Lentipur CL 80 AGROLINZ 
z Austrii, natomiast1 Tolurex 80 WP MA-

KHTESHIM AGAN z Izraela. Ponadto 
różna jest też cena tych preparatów. 
Dlatego, przymierzając się do zwalczania 
miotły i zakupu potrzebnych preparatów, 
należy powyższe wziąć pod uwagę.

Rolnicy uprawiający buraki cukrowe 
twierdzą, że po zastosowaniu Venzaru lub 
Buracylu do odchwaszczania plantacji bu
raków cukrowych mogą wystąpić uszko
dzenia w zasianej po burakach pszenicy 
ozimej. Ma to miejsce wówczas, gdy wa
runki atmosferyczne nie sprzyjały całko
witemu rozłożeniu się tych preparatów. 
Metodą na uniknięcie tych kłopotów jest 
stosowanie innych preparatów lub Ven- 
zaru w mniejszych dawkach, w mieszance 
z innymi preparatami, np. Ro Netem.

Rolnicy dobrze pamiętają PREPARAT 
PYRAMIN 65 WP, z powodzeniem stoso
wany do odchwaszczania buraków. Pyra- 
min jest nadal produkowany przez Fabry
kę w Żarowie, jednak cena dawki na 1 ha 
aktualnie wynosi ok. 1.600.000 złotych, co 
przy cenie Venzaru (ok. 700.000 zl) jest 
nieporównywalnie wysoką.

W związku z powyższym chcę rolnikom, 
plantatorom buraków cukrowych zapro
ponować inny, nowy środek o paramet
rach Pyraminu. Tym środkiem jest BU- 
REX 80 WP, produkowany przez Zakłady 
Chemiczne Jaworzno wg licencji ' firmy 
ISTROCHEM z Republiki Słowackiej. Py- 
ramin jako substancję aktywną, zawiera 
65% Chlorydazonu, natomiast Burex 80 WP 
zawiera tego chlorydazonu nie mniej jak 
80%. W związku z tym, że Burex można 
stosować w dawce 4 kg/ha, praktycznie 
od siewu do zwarcia międzyrzędzi, jest 
on preparatem uniwersalnym. Ponadto, 
dość przystępna jest jego cena na 1 ha, 
bowiem wynosi ok. 1.100.000 do 1.200.000, 
w zależności od dystrybutora.

Z PASZOWIC
Przy Gminnym Ośrodku Kultury w Pa

szowicach działa sekcja fotograficzna. Za
jęcia z kandydatami na fotografów pro
wadzi instruktor p. Leszek Duszeńko.

Członkami sekcji są na ogół chłopcy 
w wieku od 9 lat wzwyż. Wielu z nich 
rezygnuje z zajęć, rozpoczynając naukę w 
szkołach średnich (wiąże się to z dojaz
dami).

Od stycznia sekcja dysponuje wreszcie 
niewielkim pomieszczeniem, zaadaptowa
nym na ciemnię. Młodzi fotoamatorzy ob
sługują wszystkie imprezy kulturalne O- 
środka, a zdjęcia można obejrzeć w ga
blocie przed budynkiem GOK-u. Obecnie 
członkowie sekcji przygotowują się do u- 
działu w konkursie fotograficznym pt. 
„Cztery pory roku”, który odbędzie się 
w marcu. Życzymy im sukcesu.

•
W klubie Gminnego Ośrodka Kultury 

od wtorku do niedzieli w godz. 17—22 
otwarta jest kawiarnia. Gospodarze za
praszają, oferując miłe spędzenie wieczo
ru, a także emocje przy stole bilardo
wym.

Ilona Wargacka
Z MŚCIWOJOWA

W grudniu zgłosiłem się do Opieki Spo
łecznej w Mściwojowie z prośbą o zapo
mogę na 1 tonę węgla. Zostałem załat
wiony odmownie, z uzasadnieniem, iż po
siadam za dużą rentę (1300 tys. na II gru
pie), a w dodatku matka, na I grupie, 
lat 78, posiada renty 1700 tys. Nadmie
niam, że innym osobom przydziela się 
węgiel, robi remonty.

Kierowniczka opieki twierdzi, że pie
niądze rozdziela Wójt gminy, ale nigdy 
nie można go zastać. W pewnym momen
cie chcieli mi nawet udzielić pożyczki na 
węgiel, ale się z tego wycofali, motywując, 
że jej nie spłacę.

Tak samo nie mogę doprosić się o re
mont pieca. Podania pisałem, ale zostały 
bez odpowiedzi.

Krzysztof Jędraszek, 
Zimnik 4

Sklep w Pichorowicach
„U MIRKA”

oferuje po atrakcyjnych cenach 
wyroby wędliniarskie ze Świdnicy 

— różnego gatunku.
U NAS NAJTANIEJ!!!

1 kg kiełbasy już po 48 tys. 
Realizujemy zamówienia na każdy 
rodzaj wędlin produkowanych w 

Polsce.
Szczególny rabat dla rencistów 

i emerytów.
— ZAPRASZAMY — 

codziennie od 8.00—20.00 
w niedzielę i święta od 14.00—19.00. 

Zapewniamy miłą obsługę.
Ży c z y m y  w s z y s t k im

S M A C Z N E G O !
608r-94

Z okaizji
siódmej rocznicy abstynencji 

WOJCIECHOWI NOLBRZAKOWI 
dużo zdrowia, radości, spełnienia 
marzeń oraz jak najdłuższej absty- 

s neńeji życzy
Zona wraz z dziećmi 

617r-94

SKLEP WIEOBRANZOWY agd
ul. Kościelna 

prowadzi sprzedaż:
Q  boazerie, listwy wykończeniowe, 

parkiety, itp.
619r-94

WYDZIERŻAWIMY
pomieszczenia przeznaczone na:

0  działalność gospodarczą 
0  gabinety lekarskie 
0  działalność handlową i usługową 
O magazyny

Jawor, Rynek 20
Firma „ A R K A D  Y” 

fax 70-23-62, tel. 70-46-26
609r-94

Gazeta Jaworska —  7

Przepraszam
p. JÓZEFĘ NAWORSKĄ

Zdziejowski
623r-94



K A L E J D O S K O P
ZWYCIĘSTWO I PORAŻKA 

TRZECIOLIGOWCÓW
W rewanżowym meczu kontrolnym ro

zegranym 23 lutego br. piłkarze p. Mie
czysława Bieniusiewicza podejmowali za
przyjaźniony zespół Zjednoczonych Bol
ków - Wierzchosławice.

Po remisie 1:1 w pierwszym meczu 
rozegranym na boisku w Wierzchosławi
cach, tym razem zwyciężyli trzecioligowcy 
5:3. Bramki dla Kuźni zdobyli: Krzy
sztof Ziemba 3, Dariusz Maziarz i Irene
usz Skulski po 1; dla bolkowian wszyst
kie 3 bramki zdobył Robert Strzelecki 
w tym jedną z rzutu karnego.

W jaworskim zespole na wysokie noty 
w tym meczu zasłużyli Krzysztof Ziemba 
i Jarosław Sitko, który powrócił do ze
społu. Natomiast w zespole Zjednoczo
nych dobrze zaprezentowali się strzelec 
bramek Robert Strzelecki, oraz Hubert 
Grudziński, Sebastian Sudelski, Krzysz
tof Ruszczak oraz bramkarz Krzysztof 
Frąckowiak. Oba zespoły zademonstrowa
ły dobrą grę, zwłaszcza bolkowianie, co 
ucieszyło kierownictwo tego klubu przed 
rozgrywkami ligi międzyokręgowej. Do
dajmy, że w zespole bolkowian nie za
grał jeden z najlepszych piłkarzy, Prze
mysław Dygas, studiujący w Zielonej 
Górze.

Zespoły wystąpiły w składach: Zjed
noczeni — Krzysztof Frąckowiak, Arka
diusz Kuc, Krzysztof Ruszczak, Dariusz 
Łojek, Sebastian Sudelski, Sylwester Ma
linowski, Robert Nigbor, Marcel Velky, 
Jan Nowak, Robert Strzelecki, Hubert 
Grudziński, Krzysztof Kamiński i Robert 
Pluciński; Kuźnia — Henryk Kasprzak, 
Aleksander Sykała, Marek Nieć, Wojciech 
Zbróg, Dariusz Brzyk, Ireneusz Skulski, 
Adam Haczkiewicz, Krzysztof Ziemba, A- 
leksander Ilicz, Jarosław Sitko, Sławomir 
Brzyk i Jacek Plichta, któremu trener 
po tym meczu podziękował za grę i u- 
dział w dalszych meczach w zespole ja
worskim.

W kolejnym meczu kontrolnym rozegra
nym w sobotę, 26 lutego br., na szutro
wym boisku w Wałbrzychu nasi piłkarze 
przegrali z zespołem KP Wałbrzych 5:1. 
Honorowego gola dla Jaworzan zdobył 
Jarosław Sitko.

Zdaniem trenera p. Bieniusiewicza nasi 
piłkarze zagrali słabo, co było widoczne 
na tle solidnego drugoligowca z Wałbrzy
cha. W meczu tym Wałbrzyszanie poka
zali naszym piłkarzom, jaka różnica dzie

li czołowy zespół III ligi od drużyn dru- 
goligowych. Ręcz dotyczy organizacji gry, 
pressingu, skuteczności, i wykonania za
łożeń taktycznych trenera. Niestety, na
szym piłkarzom jeszcze dużo brakuje, co 
nie napawa optymizmem, albowiem do 
rozpoczęcia meczów ligowych pozostało 
tylko kilkanaście dni.

Być może, w kolejnych meczach tre
nerowi uda się stworzyć optymalny skład, 
po dołączeniu do zespołu piłkarzy, którzy 
dotąd bardzo rzadko występowali w zes
pole.

W najbliższą środę, 2 marca br. na bo
isku w Paszowicach o godz. 15.30 nasi 
piłkarze podejmować będą czołowy zespół 
II ligi, Miedź Legnicę, a w sobotę 5 mar
ca również u siebie, o tej samej godzi
nie, zespół „gwiazd” z Kossowskim na 
czele — Pogoń Świerzawa. Póki co, tre
ner nadal eksperymentuje, ale czy uda 
się stworzyć solidny zespół na ligę, zo
baczymy.
KUŹNIA II UNIA MŚCIWOJÓW 

W II RUNDZIE PUCHARU 
POLSKI

27 lutego br. piłkarze p. Skowrona zwy
ciężyli w Pucharze Polski na szczeblu 
wojewódzkim na wyjeździe 4:2 drużynę 
Wilki Różana. Bramki dla zwycięzców 
zdobyli: Mariusz Karczewski 2, Marcin 
Ciszowski 1, i jedna bramka samobójcza.

W kolejnej rundzie do gry w PP włą
czą się zespoły klas okręgowych, między- 
okręgowych i III ligi, a mecze odbędą 
się 13 marca br.
PIŁKARSKIE CIEKAWOSTKI

Zarząd klubu sportowego Kuźnia zde
cydował, że spotkania piłkarskie III ligi 
w Jaworze w marcu i kwietniu br. od
bywać się będą w soboty o godz. 16.00, 
natomiast w maju i czerwcu o godz. 17.00.

Zdaniem przedstawicieli klubu, to wła
śnie piłkarze optowali za meczami u sie
bie w soboty, aby mieć niedziele dla swo
ich rodzin. Czy takie rozwiązanie zado
woli kibiców jaworskiej jedenastki, za 
niespełna miesiąc przekonamy się na me
czu z legnickim Konfeksem.

❖
Dokładnie za miesiąc nasi młodzi pił

karze — juniorzy wyjadą na Turniej 
Wielkanocny do zaprzyjaźnionego z Ja
worem ' miasteczka francuskiego Maroeuil 
koło Arras.

Turniej francuski odbywa się corocznie 
w okresie świąt Wielkanocnych z udziałem 
drużyn gospodarzy i kilku zagranicznych, 
z Belgii, Danii i, po raz trzeci, z Polski. 
Jak pamiętamy, nasi młodzi piłkarze dwu
krotnie wracali z tarczą (1992 r. III m., 

1993 II m.). Trener naszych piłkarzy p. Zbi
gniew Biela nie ukrywa, iż zdobyty ew. 
puchar chętnie zamieniłby na sprzęt spor
towy, głównie piłki, których — jak stwier
dził — nie ma dla niego w jaworskim 

. klubie do treningu. Smutne to, ale pra
wdziwe. Być może znajdzie się ktoś, kto 
pomoże juniorom klasy międzyokręgowej 
w zakupie niezbędnego sprzętu.

Sprawa Piotra Przerywacza — ostat
nio reprezentanta Polski w drużynie mło
dzieżowej trenera Stasiuka wraca jak 
bumerang na łamy pism sportowych Dol
nego Śląska, i nie tylko. Wielu sympa
tyków piłkarskich interesuje, czyje bę
dzie na górze — Zagłębia Lubin, Miedzi 
Legnica, czy Kuźni Jawor.

Sprawy się skomplikowały, i w tej 
chwili wszystkie trzy kluby toczą walkę 
o tego piłkarza. PZPN przekazał sprawę 
potwierdzenia jego przynależności klubo
wej do Wydziału Gier i Dyscypliny OZPN 
„ZM” Legnica. Wszystko jednak wskazuje 
na to, iż nie. będzie to decyzja ostatecz
na, a końcpwy werdykt wyda Zarząd 
OZPN, w skład którego wchodzą działa
cze piłkarscy z poszczególnych klubów 
województwa legnickiego. Jedno jest pew
ne, działacze się kłócą, a piłkarz nieba
wem znajdzie się w zespole narodowym 
trenera Henryka Apostela.

TURNIEJ „BIAŁEJ PIŁKI”
23 lutego br. rozpoczęły się mecze tur

nieju „Białej Piłki” o puchar prezesa 
OZPN Legnica.

W pierwszym meczu spotkali się ju
niorzy Zjednoczonych Snowidza i Kuźni 
Jawor. Zdecydowane, bardzo wysokie 
zwycięstwo 8:0 (!) odnieśli piłkarze Kuź
ni pod wodzą trenera p. Zbigniewa Bieli, 
pokonując rywala na jego boisku. Bram
ki dla zwycięzców zdobyli: Stanisław
Chłopek 3, Piotr Małek 2, Dawid Sawicz, 
Stanisław Tymofiejczyk i Andrzej Skow
ron — wszyscy po 1. Pomimo ambitnej 
gry podopieczni trenera p. Ryszarda Ja- 
nisiowa ze Snowidzy nie sprostali bar
dziej doświadczonym piłkarzom jaworskim'

W meczu rewanżowym, rozegranym w 
niedzielę 27 lutego br. na bocznym boisku 
przy ul. Parkowej w Jaworze nasi ju
niorzy rozgromili snowidzan aż 10:0! Łu
pem bramkowym w tym jednostronnym 
pojedynku podzielili się następujący pił
karze: Stanisław Chłopek 4 (w tym 2 z 
rzutów karnych), Piotr Smyk 2, Piotr 
Małek, Mariusz Bajek, Rafał Majka i A- 
leksander Olanin — wszyscy po 1. Ju
niorzy Kuźni mogli wygrać jeszcze w 
wyższym stosunku, ale nie trafiali z kil
ku metrów,do pustej bramki.

Najlepszym piłkarzem w obu „hokejo
wych” spotkaniach był niewątpliwie Sta
nisław Chłopek, który występował już kil
kakrotnie w meczach o mistrzostwo III 
ligi. Szkoda, że mecz odbywał się w a- 
normalnych warunkach, w błocie i kału
żach wody. Dochodziło do tego, że rzut 
karny, podyktowany przez bardzo dobrze 
prowadzącego zawody sędziego p. Zygmun
ta Gawrońskiego z trudnością został wy
konany, bo piłka nie utrzymywała się w 
punkcie karnych z powodu olbrzymiej 
kałuży.

Kolejnym przeciwnikiem Jaworzan bę
dzie zwycięzca meczu Górnik Polkowice 
— Chrobry Głogów, a spotkanie rozegra
ne w sobotę, 5 marca br., na boisku prze
ciwnika. ■

SIATKARKI OLIMPII 
Z A P R A S Z A J Ą

W najbliższą sobotę i niedzielę, 5-6 
marca br., w hali sportowej SP nr 2 przy 
ul. Bankowej odbędą się mecze ligi makro- 
regionalnej w  siatkówce kobiet.

Nasze panie podejmować będą w sobo
tę o godz. 12.00 i 14.00 zespół WSP AZS 
Zielona Góra, natomiast w niedzielę o 
tej samej porze grać będą z MKS Lubań 
Śląski. Życzymy powodzenia!

NA FESTIWALU ZAPOMNIANEJ 
PIOSENKI HARCERSKIEJ

JAWORSKI ZESPÓŁ 
WRACA Z NAGRODĄ

W dniach 25—27 lutego br. w Opolu 
odbył się IV Festiwal Zapomnianej Pio- 
enki Harcerskiej.

Po raz pierwszy w historii tej imprezy 
zespół z Jawora wystąpił w koncercie 
laureatów, i został wyróżniony nagrodą 
rzeczową. Był to zespół „Pro” , który two
rzyły: Monika Łach, Bernardyna Kowal
czyk, Joanna Rozmus, Monika Rulka, Ka
tarzyna Robak, (Magdalena Bojanowska, 
Monika Tabasz, Katarzyna Orda, Marta 
Krzemińska, Dominika Trzebniak i Joan
na Grochot. W roli akompaniatora wy
stąpił Mieczysław Michalski.

Nasze zespoły udzieliły wywiadu Tele
wizji Katowice i wykonały dla niej pio
senkę „Dwie 'drogi”.

Listy, sygnały, 
opinie.4

SYGNAŁY TELEFONICZNE 
CZYTELNIKÓW

Walka o szyld dla Domu Małych Dzie
ci zakończyła się Waszym zwycięstwem. 
Zainstalowano bowiem w miejsce stare
go — nowy, z aktualnym adresem i nr. 
telefonu.

•
Na poczcie pobierałem rentę za chore

go, mając upoważnienie potwierdzone 
przez lekarza. Zażądano ode mnie dodat
kowej opłaty, choć lekarz uwierzytelnił 
podpis gratis. Czy tak powinno być? U- 
ważam, że to uwierzytelniający, a nie 
wypłacający żąda opłaty za takie czyn
ności, więc trochę mnie to dziwi.

Dział Techniczny, stanowisko do spraw 
p.poż., tak między innymi głosi napis na 
bazie budowlanej przy ul. Młyńskiej. An
tyreklamą jest obskórna, drewniana szo
pa (stojąca w centralnym punkcie placu) 
z umieszczonym na niej podręcznym 
sprzętem gaśniczym.

.s'c'i'
Ktoś upodobał sobie sołtysa wsi Roz

toka, pod którego adresem prawie w każ
dym numerze jest wzmianka. A władza 
gminna milczy w „tym temacie”...

•
Od kilku dni na kilka minut wyłącza

na jest energia elektryczna na ul. Pił
sudskiego, co wywołuje popłoch wśród 
właścicieli lodówek. Włączą czy nie włą
czą? Wyjmować zawartość lodówki czy 
nie?

Kilkakrotnie nasi Czytelnicy zwracali 
uwagę na zaśmiecony gruzem budowla
nym spory plac pomiędzy ulicami Sikor
skiego i Jasną. Proponowali na naszych 
łamach, aby po uprzątnięciu gruzu urzą
dzić tam plac zabaw dla dzieci lub par
king.

Jak nas poinformowali kilka dni temu, 
na placu tym pojawiła się koparka, 
która uprząta gruz, wywożony następnie 
na śmietnisko. Mieszkańcy okolicznych 
bloków przyjęli ten fakt z zadowoleniem. 
Ciekawi ich tylko, co władze spółdzielni 
zaplanowały w tym miejscu urządzić: 
plac zabaw, parking, czy jeszcze coś in
nego?

*
Dlaczego mam płacić podatek gruntowy 

za dzierżawiony od miasta sklep, skoro 
nie jestem jego właścicielem? Przecież 
płacę czynsz dzierżawny? Może ktoś kom
petentny wyjaśni mi ten paradoks.

(miejscowy kupiec)
*

Prezes spółki COM-D onegdaj stwier
dził w wywiadzie na waszych łamach, że 
im bardziej oszczędzamy wodę, tym wyż
sza musi być jej cena. Paradoks to po
zorny, bowiem faktycznie wzrastające ko

szty eksploatacji ujęć wodnych i utrzy
mania sieci rozkładają się na mniejszą 
liczbę odbiorców.

A może by tak, zamiast apeli o oszczę
dzanie wody, zachęcać do... nieoszczędza- 
nia? Jak na razie wody nie brakuje. Przy 
sprzedaży większych ilości jej cena mo
głaby być niższa. Skoro koszty eksplo
atacyjne, po uwzględnieniu inflacji, są 
względnie stałe...

* (dociekliwy)
\ł/

Przy Placu Wolności 14 i przy ul. Chro
brego (naprzeciwko „Totolotka”) od kilku 
miesięcy stoją puste mieszkania. Na ko
go czekają? Jest w Jaworze wielu ocze
kujących na mieszkania komunalne, choć
by pikietujący miejski ratusz p. Strzał
kowski...

(zdenerwowany mieszkaniec)

Ubiegłego roku przeczytałem ogłosze
nie w gazecie, że Spółdzielnia Mieszka
niowa sprzedaje mieszkania. Po wpłace
niu 30% ceny mieszkania i płaceniu co
miesięcznych rat będzie ono oddane naj
później do końca roku.

Obecnie jest koniec lutego, a mieszka
nie nie jest oddane do użytku. Chodzę 
do prezesa Spółdzielni trzy razy w tygod
niu, ale prezes osobiście mi powiedział, 
że nie jest zainteresowany oddaniem tego 
bloku. Ja nie mam gdzie mieszkać, po
niosłem już olbrzymie koszty, gdyż zro
biłem tynki, ale że budynek nie jest o- 
grzewany, woda cieknie po ścianach i 
boję się, że może pojawić się pleśń. Tyn
ki na klatkach są również położone, ale 
że są mokre, to przemarzły tak, że za 
jakiś czas niewiele z nich zostanie. Woda 
do piwnicy jest doprowadzona, ale pra
cownicy codziennie palą ogniska pod ru
rami, żeby nie popękały. Ze strony Spół
dzielni nie ma absolutnie żadnego za
interesowania oraz kontroli pracy firmy 
budowlanej, wykonującej powierzone ro
boty. Budynek, wart wiele miliardów, jest 
praktycznie pozostawiony bez nadzoru. 
Spółdzielnia umowę podpisaną ze mną

WAŻNE TELEFONY
POGOTOW IE RATUNKOW E — 999
ST R A Ż P O ŻA R N A  — 998
POGOTOW IE CIEPLNE — 993
POGOTOW IE W OD N O -K AN AL. — 994
PO LICJA — 997 i 70-20-05
POGOTOW IE GAZOW E — 992TAXI _ gig
INFORM ACA TELEFONICZNA — 913
POMOC DROGOW A — 70-23-87
INFORM ACJA PK P  — 910
INFORMACJA PKS — 70-28-54
ZA K Ł A D  POGRZEBOW Y — 70-30-14

INFORM ACJA TU R YSTYC ZN A  — 70-40-84 
SZPITA L DZIECIĘCY — 70-30-21
SZP IT A L  REJONOW Y centr — 70-30-14
PRZYCH ODN IA ZO Z centr. ' — 70-30-11
PRZYCH ODNIA ZO Z rejestracja  — 70-23-27 
ZA K Ł. USŁUG GEODEZYJNYCH — 70-32-80 
P A R A F IA  R ZY M SK O -K A T O LIC K A  
pw. Ś W .  M ARCIN A — 70-31-70
P A R A F IA  R ZY M SK O -K A TO LIC K A  
pw. M IŁOSIERDZIA BOŻEGO — 70-48-04 

P A R A F IA  EW AN G.-AU GSBU RSKA — 70-32-73 
KOSCIOŁ ZIELON OŚW IĄTKOW Y — 70-60-62 
POW SZECHNA K A SA  OSZCZĘDNOŚCI 
BP O. JAW OR — 70-20-41 do 44

HOTEL Ośr. Sportu 1 R ekreacji — 70-21-41 
JAW ORSKI OŚRODEK KUĘTURY — 70-28-78 
KLUB — RESTAURACJA 
„PIW N IC A  RA TU SZO W A ”  — 70-21-31
MIEJSKI OŚR. POM OCY SPOŁ. — 70-33-87 
ZA K Ł A D  UBEZPIECZEŃ SPOŁ. — 70-26-14 
U RZĄD MIEJSKI — centrala — 70-20-21 

— Rada M iejska — 70-24-89 
— Burm istrz — 70-22-01 

REJONOWE BIURO PR AC Y — 70-24-06
PORADN IA PSYCH.-PEDAGOG. — 70-27-47 
ZA K Ł A D  POGRZEBOW Y
Ul. P oniatow skiego 25 — 70-30-43

1 70-22-62 po godz. 15 /

obwarowała samymi obowiązkami — ja 
mam tylko jeden, że mają mi oddać go
towe mieszkanie. Prezes się śmieje, i nic 
sobie z tego nie robi.

J.B. (nazwisko do wiad. red.)
PS. Chodzi o blok przy ul. Korfante

go 8.
❖

Przy wjeździe do Jawora, od strony 
Wrocławia, od kilku tygodni leży w ro
wie przewrócona reklama Hurtowni COM- 
D.

Czy reklama nie jest już potrzebna?, 
a może kierownictwu spółki obcięto li
mity na użytkowanie prywatnych samo
chodów i nie widzą, co dzieje się za 
progiem firmy?

(stały Czytelnik)
❖

Otrzymaliśmy list od „stałego Czytel
nika” p. Stanisława S. Porusza w nim 
sprawy, o których przeczytał w „Słowie 
Polskim” z 23 lutego br.

Autor listu uważa, że sprawa POM-u 
to wierzchołek góry lodowej. Domaga 
się, aby w naszej gazecie zamieścić naz
wiska wszystkich rajców miejskich, oraz 
osób funkcyjnych, ludzi którzy tym 
miastem kierują. Jest to jemu, i wielu 
innym mieszkańcom potrzebne po to, aby 
dokonać właściwej selekcji podczas zbli
żających się wyborów samorządowych. — A 
tak na marginesie, dlaczego dowiaduję 
się o tym, co się dzieje w Jaworze, z in
nych gazet? Czy wasza gazeta nie jest 
czasem wykorzystywana do czyichś celów? 
— pyta na koniec p. Stanisław.

Pana Stanisława S. zapraszamy do re
dakcji. Porozmawiamy o sprawach po
ruszonych w liście, wymienimy się in
formacjami na ten temat. Być może, je
żeli będzie pan dysponował wiarygodny
mi dowodami, napiszemy o tych spra
wach na łamach „Gazety Jaworskiej” .

Jeżeli chodzi o nazwiska radnych koń
czącej się kadencji, to przypomnimy je 
niebawem, razem z informacją, w jakim 
okręgu zostali wybrani.
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